

# 建设工程施工合同

## 会泽县农村污水收集管网项目

中华人民共和国建设部

制定

国家工商行政管理局

# 目录

第一部分 协议书 .....	1
一、工程概况 .....	1
二、工程承包范围 .....	1
四、质量标准 .....	2
五、合同价款 .....	2
六、 承包人项目经理及技术负责人 .....	2
七、组成合同的文件 .....	2
八、词语含义 .....	3
九、承诺 .....	3
十、合同订立 .....	4
第二部分 通用条款 .....	6
1、词语定义 .....	6
2、合同文件及解释顺序 .....	8
3、语言文字和适用法律、标准及规范 .....	9
4、图纸 .....	10
5、工程师 .....	11
6、工程师的委派和指令 .....	12
7、项目经理 .....	13
8、发包人工作 .....	14
9、承包人工作 .....	15
三、施工组织设计和工期 .....	16
10、进度计划 .....	16
11、开工及延期开工 .....	17
12、暂停施工 .....	17
13、工期延误 .....	18
14、工程竣工 .....	18
四、质量与检验 .....	19
15、工程质量 .....	19
16、检查和返工 .....	19

17、隐蔽工程和中间验收 .....	20
18、重新检验 .....	20
19、工程试车 .....	21
五、安全施工 .....	22
20、安全施工与检查 .....	22
21、安全防护 .....	23
22、事故处理 .....	23
六、合同价款与支付 .....	23
23、合同价款及调整 .....	23
24、工程预付款 .....	24
25、工程量的确认 .....	25
26、工程款（进度款）支付 .....	25
七、材料设备供应 .....	25
27、发包人供应材料设备 .....	26
28、承包人采购材料设备 .....	27
八、工程变更 .....	28
29、工程设计变更 .....	28
30、其他变更 .....	29
31、确定变更价款 .....	29
九、竣工验收与结算 .....	30
32、竣工验收 .....	30
33、竣工结算 .....	31
34、质量保修 .....	32
十、违约、索赔和争议 .....	32
35、违约 .....	32
36、索赔 .....	33
37、争议 .....	34
十一、其他 .....	35
38、工程分包 .....	35

39、不可抗力 .....	35
40、保险 .....	36
41、担保 .....	37
42、专利技术及特殊工艺 .....	37
43、文物和地下障碍物 .....	38
44、合同解除 .....	38
45、合同生效与终止 .....	39
46、合同份数 .....	40
47、补充条款 .....	40
第三部分 专用条款 .....	41
一、词语定义及合同文件 .....	41
二、双方一般权利和义务 .....	42
三、施工组织设计和工期 .....	45
四、质量与检验 .....	45
五、安全施工 .....	46
六、合同价款与支付 .....	46
七、材料设备供应 .....	49
八、工程变更 .....	50
九、竣工验收与结算 .....	50
十、违约、索赔和争议 .....	51
附件 1：安全生产合同 .....	55
附件 2：工程质量保修书 .....	59
附件 3：建设工程廉政合同 .....	62
附件 4：已标价工程量清单 .....	67

## 第一部分 协议书

发包人(全称): 会泽县钱城建设投资集团有限公司

承包人(全称): 会泽县乾振建筑工程有限公司

为高效地对本工程进行管理,根据招标文件和中标人的投标文件的要求,现依照《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律、行政法规,遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则,双方就本建设工程施工事项协商一致,订立本合同。

### 一、工程概况

工程名称: 会泽县农村污水收集管网项目

工程地点: 会泽县乐业镇、迤车镇、者海镇。

工程内容及规模:

建设污水收集管网,在乐业镇、迤车镇、者海镇3个镇建设污水收集管网。新建配套污水管网9千米,管径为DN200~DN500;新建接户管15.8千米,管径为DN150。

工程审批、核准或备案文号: 会政复〔2025〕152号文

资金来源: 财政资金

### 二、工程承包范围

承包范围:

1、本工程设计施工图纸所示内容;

2、投标准备期内所发出的修改通知和招标答疑文件中所说明的内容；

### 三、合同工期

计划施工开工日期：2025 年 06 月 15 日（具体以业主方授权代表或总监理工程师下达开工令为准）。

工程竣工日期：2025 年 09 月 12 日。

工期总长：90 日历天，工期总日历天数与根据前述计划日期计算的工期天数不一致的，以工期总日历天数为准，因业主方原因致使施工开工日期滞后的，工期顺延。

### 四、质量标准

工程质量标准：符合国家及行业现行标准及规范，一次性验收合格。

### 五、合同价款

含税签约合同价（大写）：人民币壹仟零陆拾万零叁仟柒佰叁拾叁元陆角肆分（小写）：¥10603733.64 元。

其中：不含税金额（大写）：人民币玖佰柒拾贰万捌仟壹佰玖拾陆元整（小写）：¥9728196.00 元。

增值税税额（大写）：人民币捌拾柒万伍仟伍佰叁拾柒元陆角肆分（小写）：¥875537.64 元。

### 六、承包人项目经理及技术负责人

施工总承包项目经理：孙磊；技术负责人：陈国辉。

### 七、组成合同的文件

组成本合同的文件包括：

1、本合同协议书

2、中标通知书

3、投标文件及其附件

4、招标文件、招标补充文件及其附件

5、本合同专用条款

6、本合同通用条款

7、标准、规范及有关技术文件

8、施工设计图纸

9、工程量清单

10、工程报价单

11、洽商、变更等明确双方权利义务的纪要、书面协议

双方有关工程的洽商、变更等书面协议或文件视为本合同的组成部分。

## 八、词语含义

本协议书中有词语含义与本合同第二部分《通用条款》中分别赋予它们的定义相同。

## 九、承诺

1. 承包人向发包人承诺按照合同约定进行施工、竣工并在质量保修期内承担工程质量保修责任。

2. 发包人向承包人承诺按照合同约定的期限和方式支付合同价款及其他应当支付的款项。

3. 承包人应按时、足额支付农民工工资，如出现拖欠农民工工资情况，发包人有权解除本合同，承包人履行本合同形成的成果无偿归发包人所有，

同时承包人还应向发包人按合同含税总价的 3%承担违约责任。

#### 十、合同订立

合同订立日期：2025 年 6 月 13 日

合同订立地点：会泽县钱城建设投资集团有限公司会议室。

#### 十一、补充协议

合同未尽事宜，合同当事人另行协商确定后签订补充协议。

#### 十二、合同生效

本合同双方约定：双方签字并加盖公章之日起生效，一式捌份，双方各执肆份，均具有同等法律效力。



发包人：（公章）

会泽县钱城建设投资集团有限公司

法定代表人或其委托代理人

（签字或盖章）：

张靖伟

统一社会信用代码：91530326MACDTNUX2B

地址：云南省曲靖市会泽县金钟街道春晓街中段

邮政编码：654200

法定代表人：王瑞

电话：0874-5680039

开户银行：富滇银行股份有限公司曲靖会泽支行

账号：120874880020000001236

承包人：（公章）

会泽县乾振建筑工程有限公司

法定代表人或其委托代理人

（签字或盖章）：

肖鹏

统一社会信用代码：91530326MA6NLQJ64Q

地址：会泽县金钟街道木府街 267 号

邮政编码：654200

法定代表人：肖鹏

电话：0874-5139966

开户银行：中国农业发展银行会泽县支行

账号：20353032600100000090141

## 第二部分 通用条款

### 一、词语定义及合同文件

#### 1、词语定义

下列词语除专用条款另有约定外，应具有本条所赋予的定义：

1.1 通用条款：是根据法律、行政法规规定及建设工程施工的需要订立，通用于建设工程施工的条款。

1.2 专用条款：是发包人与承包人根据法律、行政法规规定，结合具体工程实际，经协商达成一致意见的条款，是对通用条款的具体化、补充或修改。

1.3 发包人：指在协议书中约定，具有工程发包主体资格和支付工程价款能力的当事人以及取得该当事人资格的合法继承人。

1.4 承包人：指在协议书中约定，被发包人接受的具有工程施工承包主体资格的当事人以及取得该当事人资格的合法继承人。

1.5 项目经理：指承包人在专用条款中指定的负责施工管理和合同履行的代表。

1.6 设计单位：指发包人委托的负责本工程设计并取得相应工程设计资质等级证书的单位。

1.7 监理单位：指发包人委托的负责本工程监理并取得相应工程监理资质等级证书的单位。

1.8 工程师：指本工程监理单位委派的总监理工程师或发包人指定的履行本合同的代表，其具体身份和职权由发包人承包人在专用条款中约定。

1.9 工程造价管理部门：指国务院有关部门、县级以上人民政府建设行政主管部门或其委托的工程造价管理机构。

1.10 工程：指发包人承包人在协议书中约定的承包范围内的工程。

1.11、合同价款：指发包人承包人在协议书中约定，发包人用以支付承包人按照合同约定完成承包范围内全部工程并承担质量保修责任的款项。

1.12 追加合同价款：指在合同履行中发生需要增加合同价款的情况，经发包人确认后按计算合同价款的方法增加的合同价款。

1.13 费用：指不包含在合同价款之内的应当由发包人或承包人承担的经济支出。

1.14 工期：指发包人承包人在协议书中约定，按总日历天数（包括法定节假日）计算的承包天数。

1.15 开工日期：指发包人承包人在协议书中约定，承包人开始施工的绝对或相对的日期。

1.16 竣工日期：指发包人承包人在协议书中约定，承包人完成承包范围内工程的绝对或相对的日期。

1.17 图纸：指由发包人提供或承包人提供并经发包人批准，满足承包人施工需要的所有图纸（包括配套说明和有关资料）。

1.18 施工场地：指由发包人提供的用于工程施工的场所以及发包人在图纸中具体指定的供施工使用的任何其他场所。

1.19 书面形式：指合同书、信件和数据电文（包括电报、电传、传真、

电子数据交换和电子邮件)等可以有形地表现所载内容的形式。

1.20 违约责任：指合同一方不履行合同义务或履行合同义务不符合约定所应承担的责任。

1.21 索赔：指在合同履行过程中，对于并非自己的过错，而是应由对方承担责任的情况造成的实际损失，向对方提出经济补偿和（或）工期顺延的要求。

1.22 不可抗力：指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况。

1.23 小时或天：本合同中规定按小时计算时间的，从事件有效开始时计算（不扣除休息时间）；规定按天计算时间的，开始当天不计入，从次日开始计算。时限的最后一天是休息日或者其他法定节假日的，以节假日次日为时限的最后一天，但竣工日期除外。时限的最后一天的截止时间为当日24小时。

## 2、合同及解释顺序

2.1 合同文件应能相互解释，互为说明。除专用条款另有约定外，组成本合同的文件及优先解释顺序如下：

- (1) 本合同协议书
- (2) 中标通知书
- (3) 投标书及其附件
- (4) 本合同专用条款

- (5) 本合同通用条款
- (6) 标准、规范及有关技术文件
- (7) 图纸
- (8) 工程量清单
- (9) 工程报价单或预算书

合同履行中，发包人承包人有关工程的洽商、变更等书面协议或文件视为本合同的组成部分。

2.2 当合同文件内容含糊不清或不相一致时，在不影响工程正常进行的情况下，由发包人承包人协商解决。双方也可以提请负责监理的工程师做出解释。双方协商不成或不同意负责监理的工程师的解释时，按本通用条款第 37 条关于争议的约定处理。

### **3、语言文字和适用法律、标准及规范**

#### **3.1 语言文字**

本合同文件使用汉语语言文字书写、解释和说明。如专用条款约定使用两种以上（含两种）语言文字时，汉语应为解释和说明本合同的标准语言文字。

在少数民族地区，双方可以约定使用少数民族语言文字书写和解释、说明本合同。

#### **3.2 适用法律和法规**

本合同文件适用国家的法律和行政法规。需要明示的法律、行政法规，由双方在专用条款中约定。

### 3.3 适用标准、规范

双方在专用条款内约定适用国家标准、规范的名称；没有国家标准、规范但有行业标准、规范的，约定适用行业标准、规范的名称；没有国家和行业标准、规范的，约定适用工程所在地地方标准、规范的名称。发包人应按专用条款约定的时间向承包人提供一式两份约定的标准、规范。

国内没有相应标准、规范的，由发包人按专用条款约定的时间向承包人提出施工技术要求，承包人按约定的时间和要求提出施工工艺，经发包人认可后执行。发包人要求使用国外标准、规范的，应负责提供中文译本。

本条所发生的购买、翻译标准、规范或制定施工工艺的费用，由发包人承担。

## 4、图纸

4.1 发包人应按专用条款约定的日期和套数，向承包人提供图纸。承包人需要增加图纸套数的，发包人应代为复制，复制费用由承包人承担。发包人对工程有保密要求的，应在专用条款中提出保密要求，保密措施费用由发包人承担，承包人在约定保密期限内履行保密义务。

4.2 承包人未经发包人同意，不得将本工程图纸转给第三人。工程质量保修期满后，除承包人存档需要的图纸外，应将全部图纸退还给发包人。

4.3 承包人应在施工现场保留一套完整图纸，供工程师及有关人员进行工

程检查时使用。

## 二、双方一般权利和义务

### 5、工程师

5.1 实行工程监理的，发包人应在实施监理前将委托的监理单位名称、监理内容及监理权限以书面形式通知承包人。

5.2 监理单位委派的总监理工程师在本合同中称工程师，其姓名、职务、职权由发包人承包人在专用条款内写明。工程师按合同约定行使职权，发包人在专用条款内要求工程师在行使某些职权前需要征得发包人批准的，工程师应征得发包人批准。

5.3 发包人派驻施工场地履行合同的代表在本合同中也称工程师，其姓名、职务、职权由发包人在专用条款内写明，但职权不得与监理单位委派的总监理工程师职权相互交叉。双方职权发生交叉或不明确时，由发包人予以明确，并以书面形式通知承包人。

5.4 合同履行中，发生影响发包人承包人双方权利或义务的事件时，负责监理的工程师应依据合同在其职权范围内客观公正地进行处理。一方对工程师的处理有异议时，按本通用条款第 37 条关于争议的约定处理。

5.5 除合同内有明确约定或经发包人同意外，负责监理的工程师无权解除本合同约定的承包人的任何权利与义务。

5.6 不实行工程监理的，本合同中工程师专指发包人派驻施工场地履行合同的代表，其具体职权由发包人在专用条款内写明。

## 6、工程师的委派和指令

6.1 工程师可委派工程师代表，行使合同约定的自己的职权，并可在认为必要时撤回委派。委派和撤回均应提前 7 天以书面形式通知承包人，负责监理的工程师还应将委派和撤回通知发包人。委派书和撤回通知作为本合同附件。

工程师代表在工程师授权范围内向承包人发出的任何书面形式的函件，与工程师发出的函件具有同等效力。承包人对工程师代表向其发出的任何书面形式的函件有疑问时，可将此函件提交工程师，工程师应进行确认。工程师代表发出指令有失误时，工程师应进行纠正。

除工程师或工程师代表外，发包人派驻工地的其他人员均无权向承包人发出任何指令。

6.2 工程师的指令、通知由其本人签字后，以书面形式交给项目经理，项目经理在回执上签署姓名和收到时间后生效。确有必要时，工程师可发出口头指令，并在 48 小时内给予书面确认，承包人对工程师的指令应予执行。工程师不能及时给予书面确认的，承包人应于工程师发出口头指令后 7 天内提出书面确认要求。工程师在承包人提出确认要求后 48 小时内不予答复的，视为口头指令已被确认。

承包人认为工程师指令不合理，应在收到指令后 24 小时内向工程师提出修改指令的书面报告，工程师在收到承包人报告后 24 小时内作出修改指令或继续执行原指令的决定，并以书面形式通知承包人。紧急情况下，工程师要求承包人立即执行的指令或承包人虽有异议，但工程师决定仍继续执行的指



令，承包人应予执行。因指令错误发生的追加合同价款和给承包人造成的损失由发包人承担，延误的工期相应顺延。

本款规定同样适用于由工程师代表发出的指令、通知。

6.3 工程师应按合同约定，及时向承包人提供所需指令、批准并履行约定的其他义务。由于工程师未能按合同约定履行义务造成工期延误，发包人应承担延误造成的追加合同价款，并赔偿承包人有关损失，顺延延误的工期。

6.4 如需更换工程师，发包人应至少提前 7 天以书面形式通知承包人，后任继续行使合同文件约定的前任的职权，履行前任的义务。

## 7、项目经理

7.1 项目经理的姓名、职务在专用条款内写明。

7.2 承包人依据合同发出的通知，以书面形式由项目经理签字后送交工程师，工程师在回执上签署姓名和收到时间后生效。

7.3 项目经理按发包人认可的施工组织设计(施工方案)和工程师依据合同发出的指令组织施工。在情况紧急且无法与工程师联系时，项目经理应当采取保证人员生命和工程、财产安全的紧急措施，并在采取措施后 48 小时内向工程师送交报告。责任在发包人或第三人，由发包人承担由此发生的追加合同价款，相应顺延工期；责任在承包人，由承包人承担费用，不顺延工期。

7.4 承包人如需更换项目经理，应至少提前 7 天以书面形式通知发包人，并征得发包人同意。后任继续行使合同文件约定的前任的职权，履行前任的义务。

7.5 发包人可以与承包人协商，建议更换其认为不称职的项目经理。

## 8、发包人工作

8.1 发包人按专用条款约定的内容和时间完成下列工作：

(1) 办理土地征用、拆迁补偿、平整施工场地等工作，使施工场地具备施工条件，在开工后继续负责解决以上事项遗留问题；

(2) 协助将施工所需水、电、电讯线路从施工场地外部接至专用条款约定地点，保证施工期间的需要；

(3) 协助开通施工场地与城乡公共道路的通道，以及专用条款约定的施工场地内的主要道路，满足施工运输的需要，保证施工期间的畅通；

(4) 向承包人提供施工场地的工程地质和地下管线资料，对资料的真实准确性负责；

(5) 办理施工许可证及其他施工所需证件、批件和临时用地、停水、停电、中断道路交通、爆破作业等的申请批准手续（证明承包人自身资质的证件除外）；

(6) 确定水准点与坐标控制点，以书面形式交给承包人，进行现场交验；

(7) 组织承包人和设计单位进行图纸会审和设计交底；

(8) 协调处理施工场地周围地下管线和邻近建筑物、构筑物（包括文物保护建筑）、古树名木的保护工作，承担有关费用；

(9) 发包人应做的其他工作，双方在专用条款内约定。

8.2 发包人可以将 8.1 款部分工作委托承包人办理，双方在专用条款内约定，其费用由发包人承担。

8.3 发包人未能履行 8.1 款各项义务，导致工期延误或给承包人造成损失的，发包人赔偿承包人有关损失，顺延延误的工期。

## 9、承包人工作

9.1 承包人按专用条款约定的内容和时间完成以下工作：

(1) 根据发包人委托，在其设计资质等级和业务允许的范围内，完成施工图设计或与工程配套的设计，经工程师确认后使用，发包人承担由此发生的费用；

(2) 向工程师提供年、季、月度工程进度计划及相应进度统计报表；

(3) 根据工程需要，提供和维修非夜间施工使用的照明、围栏设施，并负责安全保卫；

(4) 按专用条款约定的数量和要求，向发包人提供施工场地办公和生活的房屋及设施，发包人承担由此发生的费用；

(5) 遵守政府有关主管部门对施工场地交通、施工噪音以及环境保护和安全生产等的管理规定，按规定办理有关手续，并以书面形式通知发包人，发包人承担由此发生的费用，因承包人责任造成的罚款除外；

(6) 已竣工工程未交付发包人之前，承包人按专用条款约定负责已完工程的保护工作，保护期间发生损坏，承包人自费予以修复；发包人要求承包人采取特殊措施保护的工程部位和相应的追加合同价款，双方在专用条款内

约定；

(7) 按专用条款约定做好施工场地地下管线和邻近建筑物、构筑物（包括文物保护建筑）、古树名木的保护工作；

(8) 保证施工场地清洁符合环境卫生管理的有关规定，交工前清理现场达到专用条款约定的要求，承担因自身原因违反有关规定造成的损失和罚款；

(9) 承包人应做的其他工作，双方在专用条款内约定。

9.2 承包人未能履行 9.1 款各项义务，造成发包人损失的，承包人赔偿发包人有关损失。

### 三、施工组织设计和工期

#### 10、进度计划

10.1 承包人应按专用条款约定的日期，将施工组织设计和工程进度计划提交工程师，工程师按专用条款约定的时间予以确认或提出修改意见，逾期不确认也不提出书面意见的，视为同意。

10.2 群体工程中单位工程分期进行施工的，承包人应按照发包人提供图纸及有关资料的时间，按单位工程编制进度计划，其具体内容双方在专用条款中约定。

10.3 承包人必须按工程师确认的进度计划组织施工，接受工程师对进度的检查、监督。工程实际进度与经确认的进度计划不符时，承包人应按工程师的要求提出改进措施，经工程师确认后执行。因承包人的原因导致实际进度与进度计划不符，承包人无权就改进措施提出追加合同价款。

## 11、开工及延期开工

11.1 承包人应当按照协议书约定的开工日期开工。承包人不能按时开工，应当不迟于协议书约定的开工日期前 7 天，以书面形式向工程师提出延期开工的理由和要求。工程师应当在接到延期开工申请后的 48 小时内以书面形式答复承包人。工程师在接到延期开工申请后 48 小时内不答复，视为同意承包人要求，工期相应顺延。工程师不同意延期要求或承包人未在规定时间内提出延期开工要求，工期不予顺延。

11.2 因发包人原因不能按照协议书约定的开工日期开工，工程师应以书面形式通知承包人，推迟开工日期。发包人赔偿承包人因延期开工造成的损失，并相应顺延工期。

11.3 因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的计算方法为：如未按合同工期完工，按照每延期一天罚款 500 元 计算。

因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的上限：合同金额的 5%。

## 12、暂停施工

工程师认为确有必要暂停施工时，应当以书面形式要求承包人暂停施工，并在提出要求后 48 小时内提出书面处理意见。承包人应当按工程师要求停止施工，并妥善保护已完工程。承包人实施工程师作出的处理意见后，可以书面形式提出复工要求，工程师应当在 48 小时内给予答复。工程师未能在规定时间内提出处理意见，或收到承包人复工要求后 48 小时内未予答复，承包人可自行复工。因发包人原因造成停工的，由发包人承担所发生的追加合同价款，赔偿承包人由此造成的损失，相应顺延工期；因承包人原因造成停工的，

由承包人承担发生的费用，工期不予顺延。

### 13、工期延误

13.1 因下列原因造成工期延误，经工程师确认，工期相应顺延：

(1) 发包人未能按专用条款的约定提供图纸及开工条件；

(2) 发包人未能按约定日期支付工程预付款、进度款，致使施工不能正常进行；

(3) 工程师未按合同约定提供所需指令、批准等，致使施工不能正常进行；

(4) 设计变更和工程量增加；

(5) 一周内非承包人原因停水、停电、停气造成停工累计超过8小时；

(6) 不可抗力；

(7) 专用条款中约定或工程师同意工期顺延的其他情况。

13.2 承包人在13.1款情况发生后14天内，就延误的工期以书面形式向工程师提出报告。工程师在收到报告后14天内予以确认，逾期不予确认也不提出修改意见，视为同意顺延工期。

### 14、工程竣工

14.1 承包人必须按照协议书约定的竣工日期或工程师同意顺延的工期竣工。

14.2 因承包人原因不能按照协议书约定的竣工日期或工程师同意顺延的

工期竣工的，承包人承担违约责任。

14.3 施工中发包人如需提前竣工，双方协商一致后应签订提前竣工协议，作为合同文件组成部分。提前竣工协议应包括承包人为保证工程质量和安全采取的措施、发包人为提前竣工提供的条件以及提前竣工所需的追加合同价款等内容。

#### 四、质量与检验

#### 15、工程质量

15.1 工程质量应当达到协议书约定的质量标准，质量标准的评定以国家或行业的质量检验评定标准为依据。因承包人原因致使工程质量达不到约定的质量标准，承包人承担违约责任。

15.2 双方对工程质量有争议，由双方同意的工程质量检测机构鉴定，所需费用及因此造成的损失，由责任方承担。双方均有责任，由双方根据其责任分别承担。

#### 16、检查和返工

16.1 承包人应认真按照标准、规范和设计图纸要求以及工程师依据合同发出的指令施工，随时接受工程师的检查检验，为检查检验提供便利条件。

16.2 工程质量达不到约定标准的部分，工程师一经发现，应要求承包人拆除和重新施工，承包人应按工程师的要求拆除和重新施工，直到符合约定标准。因承包人原因达不到约定标准，由承包人承担拆除和重新施工的费用，工期不予顺延。

16.3 工程师的检查检验不应影响施工正常进行。如影响施工正常进行，检查检验不合格时，影响正常施工的费用由承包人承担。除此之外影响正常施工的追加合同价款由发包人承担，相应顺延工期。

16.4 因工程师指令失误或其他非承包人原因发生的追加合同价款，由发包人承担。

## 17、隐蔽工程和中间验收

17.1 工程具备隐蔽条件或达到专用条款约定的中间验收部位，承包人进行自检，并在隐蔽或中间验收前 48 小时以书面形式通知工程师验收。通知包括隐蔽和中间验收的内容、验收时间和地点。承包人准备验收记录，验收合格，工程师在验收记录上签字后，承包人可进行隐蔽和继续施工。验收不合格，承包人在工程师限定的时间内修改后重新验收。

17.2 工程师不能按时进行验收，应在验收前 24 小时以书面形式向承包人提出延期要求，延期不能超过 48 小时。工程师未能按以上时间提出延期要求，不进行验收，承包人可自行组织验收，工程师应承认验收记录。

17.3 经工程师验收，工程质量符合标准、规范和设计图纸等要求，验收 24 小时后，工程师不在验收记录上签字，视为工程师已经认可验收记录，承包人可进行隐蔽或继续施工。

## 18、重新检验

无论工程师是否进行验收，当其要求对已经隐蔽的工程重新检验时，承包人应按要求进行剥离或开孔，并在检验后重新覆盖或修复。检验合格，发包人承担由此发生的全部追加合同价款，赔偿承包人损失，并相应顺延工期。



检验不合格，承包人承担发生的全部费用，工期不予顺延。

## 19、工程试车

19.1 双方约定需要试车的，试车内容应与承包人承包的安装范围相一致。

19.2 设备安装工程具备单机无负荷试车条件，承包人组织试车，并在试车前 48 小时以书面形式通知工程师。通知包括试车内容、时间、地点。承包人准备试车记录，发包人根据承包人要求为试车提供必要条件。试车合格，工程师在试车记录上签字。

19.3 工程师不能按时参加试车，须在开始试车前 24 小时以书面形式向承包人提出延期要求，延期不能超过 48 小时。工程师未能按以上时间提出延期要求，不参加试车，应承认试车记录。

19.4 设备安装工程具备无负荷联动试车条件，发包人组织试车，并在试车前 48 小时以书面形式通知承包人。通知包括试车内容、时间、地点和对承包人的要求，承包人按要求做好准备工作。试车合格，双方在试车记录上签字。

## 19.5 双方责任

(1) 由于设计原因试车达不到验收要求，发包人应要求设计单位修改设计，承包人按修改后的设计重新安装。发包人承担修改设计、拆除及重新安装的全部费用和追加合同价款，工期相应顺延。

(2) 由于设备制造原因试车达不到验收要求，由该设备采购一方负责重新购置或修理，承包人负责拆除和重新安装。设备由承包人采购的，由承包

人承担修理或重新购置、拆除及重新安装的费用，工期不予顺延；设备由发包人采购的，发包人承担上述各项追加合同价款，工期相应顺延。

(3) 由于承包人施工原因试车达不到验收要求，承包人按工程师要求重新安装和试车，并承担重新安装和试车的费用，工期不予顺延。

(4) 试车费用除已包括在合同价款之内或专用条款另有约定外，均由发包人承担。

(5) 工程师在试车合格后不在试车记录上签字，试车结束 24 小时后，视为工程师已经认可试车记录，承包人可继续施工或办理竣工手续。

19.6 投料试车应在工程竣工验收后由发包人负责，如发包人要求在工程竣工验收前进行或需要承包人配合时，应征得承包人同意，另行签订补充协议。

## 五、安全施工

### 20、安全施工与检查

20.1 承包人应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格按安全标准组织施工，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。由于承包人安全措施不力造成事故的责任和因此发生的费用，由承包人承担。

20.2 发包人应对其在施工场地的工作人员进行安全教育，并对他们的安全负责。发包人不得要求承包人违反安全管理的规定进行施工。因发包人原因为导致的安全事故，由发包人承担相应责任及发生的费用。

## 21、安全防护

21.1 承包人在动力设备、输电线路、地下管道、密封防震车间、易燃易爆地段以及临街交通要道附近施工时，施工开始前应向工程师提出安全防护措施，经工程师认可后实施，防护措施费用由发包人承担。

21.2 实施爆破作业，在放射、毒害性环境中施工（含储存、运输、使用）及使用毒害性、腐蚀性物品施工时，承包人应在施工前 14 天以书面形式通知工程师，并提出相应的安全防护措施，经工程师认可后实施，由发包人承担安全防护措施费用。

## 22、事故处理

22.1 发生重大伤亡及其他安全事故，承包人应按有关规定立即上报有关部门并通知工程师，同时按政府有关部门要求处理，由事故责任方承担发生的费用。

22.2 发包人承包人对事故责任有争议时，应按政府有关部门的认定处理。

## 六、合同价款与支付

## 23、合同价款及调整

23.1、招标工程的合同价款由发包人承包人依据中标通知书中的中标价格在协议书内约定。非招标工程的合同价款由发包人承包人依据工程预算书在协议书内约定。

23.2 合同价款在协议书内约定后，任何一方不得擅自改变。下列三种确定合同价款的方式，双方可在专用条款内约定采用其中一种：

(1) 固定价格合同。双方在专用条款内约定合同价款包含的风险范围和风险费用的计算方法，在约定的风险范围内合同价款不再调整。风险范围以外的合同价款调整方法，应当在专用条款内约定。

(2) 可调价格合同。合同价款可根据双方的约定而调整，双方在专用条款内约定合同价款调整方法。

(3) 成本加酬金合同。合同价款包括成本和酬金两部分，双方在专用条款内约定成本构成和酬金的计算方法。

23.3 可调价格合同中合同价款的调整因素包括：

- (1) 法律、行政法规和国家有关政策变化影响合同价款；
- (2) 工程造价管理部门公布的价格调整；
- (3) 一周内非承包人原因停水、停电、停气造成的停工累计超过 8 小时；
- (4) 双方约定的其他因素。

23.4 承包人应当在 23.3 款情况发生后 14 天内，将调整原因、金额以书面形式通知工程师，工程师确认调整金额后作为追加合同价款，与工程款同期支付。工程师收到承包人通知后 14 天内不予确认也不提出修改意见，视为已经同意该项调整。

## 24、工程预付款

实行工程预付款的，双方应当在专用条款内约定发包人向承包人预付工程款的时间和数额，开工后按约定的时间和比例逐次扣回。预付时间应不迟于约定的开工日期前 7 天。发包人不按约定预付，承包人在约定预付时间 7

天后向发包人发出要求预付的通知，发包人收到通知后仍不能按要求预付，承包人可在发出通知后 7 天停止施工，发包人应从约定应付之日起向承包人支付应付款的贷款利息，并承担违约责任。

## 25、工程量的确认

25.1 承包人应按专用条款约定的时间，向工程师提交已完工程质量的报告。工程师接到报告后 7 天内按设计图纸核实已完工程量（以下称计量），并在计量前 24 小时通知承包人，承包人应为计量提供便利条件并派人参加。承包人收到通知后不参加计量，计量结果有效，作为工程价款支付的依据。

25.2 工程师收到承包人报告后 7 天内未进行计量，从第 8 天起，承包人报告中开列的工程量即视为被确认，作为工程价款支付的依据。工程师不按约定时间通知承包人，致使承包人未能参加计量，计量结果无效。

25.3 对承包人超出设计图纸范围和因承包人原因造成返工的工程量，工程师不予计量。

## 26、工程款（进度款）支付

26.1 在确认计量结果后 14 天内，发包人应向承包人支付工程款（进度款）。按约定时间发包人应扣回的预付款，与工程款（进度款）同期结算。

26.2 本通用条款第 23 条确定调整的合同价款，第 31 条工程变更调整的合同价款及其他条款中约定的追加合同价款，应与工程款（进度款）同期调整支付。

## 七、材料设备供应

## 27、发包人供应材料设备

27.1 实行发包人供应材料设备的，双方应当约定发包人供应材料设备的一览表，作为本合同附件（附件2）。一览表包括发包人供应材料设备的品种、规格、型号、数量、单价、质量等级、提供时间和地点。

27.2 发包人按一览表约定的内容提供材料设备，并向承包人提供产品合格证明，对其质量负责。发包人在所供材料设备到货前24小时，以书面形式通知承包人，由承包人派人与发包人共同清点。

27.3 发包人供应的材料设备，承包人派人参加清点后由承包人妥善保管，发包人支付相应保管费用。因承包人原因发生丢失损坏，由承包人负责赔偿。

发包人未通知承包人清点，承包人不负责材料设备的保管，丢失损坏由发包人负责。

27.4 发包人供应的材料设备与一览表不符时，发包人承担有关责任。发包人应承担责任的具体内容，双方根据下列情况在专用条款内约定。

（1）材料设备单价与一览表不符，由发包人承担所有价差；

（2）材料设备的品种、规格、型号、质量等级与一览表不符，承包人可拒绝接收保管，由发包人运出施工场地并重新采购；

（3）发包人供应的材料规格、型号与一览表不符，经发包人同意，承包人可代为调剂串换，由发包人承担相应费用；

（4）到货地点与一览表不符，由发包人负责运至一览表指定地点；

（5）供应数量少于一览表约定的数量时，由发包人补齐，多于一览表约

定数量时，发包人负责将多出部分运出施工场地；

(6)到货时间早于一览表约定时间，由发包人承担因此发生的保管费用；到货时间迟于一览表约定的供应时间，发包人赔偿由此造成的承包人损失，造成工期延误的，相应顺延工期。

27.5 发包人供应的材料设备使用前，由承包人负责检验或试验，不合格的不得使用，检验或试验费用由发包人承担。

27.6 发包人供应材料设备的结算方法，双方在专用条款内约定。

## 28、承包人采购材料设备

28.1 承包人负责采购材料设备的，应按照专用条款约定及设计和有关标准要求采购，并提供产品合格证明，对材料设备质量负责。承包人在材料设备到货前 24 小时通知工程师清点。

28.2 承包人采购的材料设备与设计或标准要求不符时，承包人应按工程师要求的时间运出施工场地，重新采购符合要求的产品，承担由此发生的费用，由此延误的工期不予顺延。

28.3 承包人采购的材料设备在使用前，承包人应按工程师的要求进行检验或试验，不合格的不得使用，检验或试验费用由承包人承担。

28.4 工程师发现承包人采购并使用不符合设计和标准要求的材料设备时，应要求承包人负责修复、拆除或重新采购，由承包人承担发生的费用，由此延误的工期不予顺延。

28.5 承包人需要使用代用材料时，应经工程师认可后才能使用，由此增

减的合同价款双方以书面形式议定。

28.6 由承包人采购的材料设备，发包人不得指定生产厂或供应商。

## 八、工程变更

### 29、工程设计变更

29.1 施工中发包人需对原工程设计进行变更，应提前 14 天以书面形式向承包人发出变更通知。变更超过原设计标准或批准的建设规模时，发包人应报规划管理部门和其他有关部门重新审查批准，并由原设计单位提供变更的相应图纸和说明。承包人按照工程师发出的变更通知及有关要求，进行下列需要的变更：

- (1) 更改工程有关部分的标高、基线、位置和尺寸；
- (2) 增减合同中约定的工程量；
- (3) 改变有关工程的施工时间和顺序；
- (4) 其他有关工程变更需要的附加工作。

因变更导致合同价款的增减及造成的承包人损失，由发包人承担，延误的工期相应顺延。

29.2 施工中承包人不得对原工程设计进行变更。因承包人擅自变更设计发生的费用和由此导致发包人的直接损失，由承包人承担，延误的工期不予顺延。

29.3 承包人在施工中提出的合理化建议涉及到对设计图纸或施工组织设



计的更改及对材料、设备的换用，须经工程师同意。未经同意擅自更改或换用时，承包人承担由此发生的费用，并赔偿发包人的有关损失，延误的工期不予顺延。

工程师同意采用承包人合理化建议，所发生的费用和获得的收益，发包人承包人另行约定分担或分享。

### 30、其他变更

合同履行中发包人要求变更工程质量标准及发生其他实质性变更，由双方协商解决。

### 31、确定变更价款

31.1 承包人在工程变更确定后 14 天内，提出变更工程价款的报告，经工程师确认后调整合同价款。变更合同价款按下列方法进行：

(1) 合同中已有适用于变更工程的价格，按合同已有的价格变更合同价款；

(2) 合同中只有类似于变更工程的价格，可以参照类似价格变更合同价款；

(3) 合同中没有适用或类似于变更工程的价格，由承包人提出适当的变更价格，经工程师确认后执行。

31.2 承包人在双方确定变更后 14 天内不向工程师提出变更工程价款报告时，视为该项变更不涉及合同价款的变更。

31.3 工程师应在收到变更工程价款报告之日起 14 天内予以确认，工程师

无正当理由不确认时，自变更工程价款报告送达之日起 14 天后视为变更工程价款报告已被确认。

31.4 工程师不同意承包人提出的变更价款，按本通用条款第 37 条关于争议的约定处理。

31.5 工程师确认增加的工程变更价款作为追加合同价款，与工程款同期支付。

31.6 因承包人自身原因导致的工程变更，承包人无权要求追加合同价款。

## 九、竣工验收与结算

### 32、竣工验收

32.1 工程具备竣工验收条件，承包人按国家工程竣工验收有关规定，向发包人提供完整竣工资料及竣工验收报告。双方约定由承包人提供竣工图的，应当在专用条款内约定提供的日期和份数。

32.2 发包人收到竣工验收报告后 28 天内组织有关单位验收，并在验收后 14 天内给予认可或提出修改意见。承包人按要求修改，并承担由自身原因造成修改的费用。

32.3 发包人收到承包人送交的竣工验收报告后 28 天内不组织验收，或验收后 14 天内不提出修改意见，视为竣工验收报告已被认可。

32.4 工程竣工验收通过，承包人送交竣工验收报告的日期为实际竣工日期。工程按发包人要求修改后通过竣工验收的，实际竣工日期为承包人修改后提请发包人验收的日期。

32.5 发包人收到承包人竣工验收报告后 28 天内不组织验收，从第 29 天起承担工程保管及一切意外责任。

32.6 中间交工工程的范围和竣工时间，双方在专用条款内约定，其验收程序按本通用条款 32.1 款至 32.4 款办理。

32.7 因特殊原因，发包人要求部分单位工程或工程部位甩项竣工的，双方另行签订甩项竣工协议，明确双方责任和工程价款支付方法。

32.8 工程未经竣工验收或竣工验收未通过的，发包人不得使用。发包人强行使用时，由此发生的质量问题及其他问题，由发包人承担责任。

### 33、竣工结算

33.1 工程竣工验收报告经发包人认可后 28 天内，承包人向发包人提交竣工结算报告及完整的结算资料，双方按照协议书约定的合同价款及专用条款约定的合同价款调整内容，进行工程竣工结算。

33.2 发包人收到承包人提交的竣工结算报告及结算资料后 28 天内进行核实，给予确认或者提出修改意见。

33.3 工程竣工验收报告经发包人认可后 28 天内，承包人未能向发包人提交竣工结算报告及完整的结算资料，造成工程竣工结算不能正常进行或工程竣工结算价款不能及时支付，发包人要求交付工程的，承包人应当交付；发包人要求交付工程的，承包人承担保管责任。

33.4 发包人承包人对工程竣工结算价款发生争议时，按本通用条款第 37 条关于争议的约定处理。

## 34、质量保修

34.1 承包人应按法律、行政法规或国家关于工程质量保修的有关规定，对交付发包人使用的工程在质量保修期内承担质量保修责任。

34.2 质量保修工作的实施。承包人应在工程竣工验收之前，与发包人签订质量保修书，作为本合同附件。

34.3 质量保修书的主要内容包括：

- (1) 质量保修项目内容及范围；
- (2) 质量保修期和缺陷责任期；
- (3) 质量保修责任；
- (4) 质量保修金的支付方法。

## 十、违约、索赔和争议

## 35、违约

35.1 发包人违约，当发生下列情况时：

(1) 本通用条款第 33.3 款提到的发包人无正当理由不支付工程竣工结算价款；

(2) 发包人不履行合同义务或不按合同约定履行义务的其他情况。

发包人承担违约责任，赔偿因其违约给承包人造成的经济损失，顺延延误的工期。双方在专用条款内约定发包人赔偿承包人损失的计算方法或者发包人应当支付违约金的数额或计算方法。

35.2 承包人违约。当发生下列情况时：

(1) 本通用条款第 14.2 款提到的因承包人原因不能按照协议书约定的竣工日期或工程师同意顺延的工期竣工；

(2) 本通用条款第 15.1 款提到的因承包人原因工程质量达不到协议书约定的质量标准；

(3) 承包人不履行合同义务或不按合同约定履行义务的其他情况。

承包人承担违约责任，赔偿因其违约给发包人造成的损失。双方在专用条款内约定承包人赔偿发包人损失的计算方法或者承包人应当支付违约金的数额或计算方法。

35.3 一方违约后，另一方要求违约方继续履行合同时，违约方承担上述违约责任后仍应继续履行合同。

## 36、索赔

36.1 当一方向另一方提出索赔时，要有正当索赔理由，且有索赔事件发生时的有效证据。

36.2 发包人未能按合同约定履行自己的各项义务或发生错误以及应由发包人承担责任的其他情况，造成工期延误和（或）承包人不能及时得到合同价款及承包人的其他经济损失，承包人可按下列程序以书面形式向发包人索赔：

(1) 索赔事件发生后 28 天内，向工程师发出索赔意向通知；

(2) 发出索赔意向通知后 28 天内，向工程师提出延长工期和（或）补

偿经济损失的索赔报告及有关资料；

(3) 工程师在收到承包人送交的索赔报告和相关资料后，于 28 天内给予答复，或要求承包人进一步补充索赔理由和证据；

(4) 工程师在收到承包人送交的索赔报告和有关资料后 28 天内未予答复或未对承包人作进一步要求，视为该项索赔已经认可；

(5) 当该索赔事件持续进行时，承包人应当阶段性向工程师发出索赔意向，在索赔事件终了后 28 天内，向工程师送交索赔的有关资料和最终索赔报告。索赔答复程序与 (3)、(4) 规定相同。

36.3 承包人未能按合同约定履行自己的各项义务或发生错误，给发包人造成经济损失，发包人可按 36.2 款确定的时限向承包人提出索赔。

## 37、争议

37.1 发包人承包人在履行合同时发生争议，可以和解或者要求有关主管部门调解。当事人不愿和解、调解或者和解、调解不成的，双方可以在专用条款内约定下一种方式解决争议：

第一种解决方式：双方达成仲裁协议，向约定的仲裁委员会申请仲裁；

第二种解决方式：向有管辖权的人民法院起诉。

37.2 发生争议后，除非出现下列情况的，双方都应继续履行合同，保持施工连续，保护好已完工程：

(1) 单方违约导致合同确已无法履行，双方协议停止施工；

(2) 调解要求停止施工，且为双方接受；

(3) 仲裁机构要求停止施工；

(4) 法院要求停止施工。

## 十一、其他

### 38、工程分包

38.1 承包人按专用条款的约定分包所承包的部分工程，并与分包单位签订分包合同。非经发包人同意，承包人不得将承包工程的任何部分分包。

38.2 承包人不得将其承包的全部工程转包给他人，也不得将其承包的全部工程肢解以后以分包的名义分别转包给他人。

38.3 工程分包不能解除承包人任何责任与义务。承包人应在分包场地派驻相应管理人员，保证本合同的履行。分包单位的任何违约行为或疏忽导致工程损害或给发包人造成其他损失，承包人承担连带责任。

38.4 分包工程价款由承包人与分包单位结算。发包人未经承包人同意不得以任何形式向分包单位支付各种工程款项。

### 39、不可抗力

39.1 不可抗力包括因战争、动乱、空中飞行物体坠落或其他非发包人承包人责任造成的爆炸、火灾，以及专用条款约定的风、雨、雪、洪、震等自然灾害。

39.2 不可抗力事件发生后，承包人应立即通知工程师，并在力所能及的

条件下迅速采取措施，尽力减少损失，发包人应协助承包人采取措施。工程师认为应当暂停施工的，承包人应暂停施工。不可抗力事件结束后 48 小时内承包人向工程师通报受害情况和损失情况，及预计清理和修复的费用。不可抗力事件持续发生，承包人应每隔 7 天向工程师报告一次受害情况。不可抗力结束后 14 天内，承包人向工程师提交清理和修复费用的正式报告及有关资料。

39.3 因不可抗力事件导致的费用及延误的工期由双方按下列方法分别承担：

(1) 工程本身的损害、因工程损害导致第三人人员伤亡和财产损失以及运至施工场地用于施工的材料和待安装的设备损害，由发包人承担；

(2) 发包人承包人人员伤亡由其所在单位负责，并承担相应费用；

(3) 承包人机械设备损坏及停工损失，由承包人承担；

(4) 停工期间，承包人应工程师要求留在施工场地的必要的管理人员及保卫人员的费用由发包人承担；

(5) 工程所需清理、修复费用，由发包人承担；

(6) 延误的工期相应顺延。

39.4 因合同一方迟延履行合同后发生不可抗力的，不能免除迟延履行方的相应责任。

## 40、保险

40.1 工程开工前，发包人为建设工程和施工场地内的自有人员及第三人



人员生命财产办理保险，支付保险费用。

40.2 运至施工场地内用于工程的材料和待安装设备，由发包人办理保险，并支付保险费用。

40.3 发包人可以将有关保险事项委托承包人办理，费用由发包人承担。

40.4 承包人须为从事危险作业的职工办理意外伤害保险，并为施工场地内自有人员生命财产和施工机械设备办理保险，支付保险费用。

40.5 保险事故发生时，发包人承包人有责任尽力采取必要的措施，防止或者减少损失。

40.6 具体投保内容和相关责任，发包人承包人在专用条款中约定。

#### 41、担保

41.1 发包人承包人为了全面履行合同，应互相提供以下担保：

(1) 发包人向承包人提供履约担保，按合同约定支付工程价款及履行合同约定的其他义务。

(2) 承包人向发包人提供履约担保，按合同约定履行自己的各项义务。

41.2 一方违约后，另一方可要求提供担保的第三人承担相应责任。

41.3 提供担保的内容、方式和相关责任，发包人承包人除在专用条款中约定外，被担保方与担保方还应签订担保合同，作为本合同附件。

#### 42、专利技术 & 特殊工艺

42.1 发包人要求使用专利技术或特殊工艺，应负责办理相应的申报手续，

承担申报、试验、使用等费用；承包人提出使用专利技术和特殊工艺，应取得工程师认可，承包人负责办理申报手续并承担有关费用。

42.2 擅自使用专利技术侵犯他人专利权的，责任者依法承担相应责任。

#### 43、文物和地下障碍物

43.1 在施工中发现古墓、古建筑遗址等文物及化石或其他有考古、地质研究等价值的物品时，承包人应立即保护好现场并于 4 小时内以书面形式通知工程师，工程师应于收到书面通知后 24 小时内报告当地文物管理部门，发包人承包人按文物管理部门的要求采取妥善保护措施。发包人承担由此发生的费用，顺延延误的工期。

如发现后隐瞒不报，致使文物遭受破坏，责任者依法承担相应责任。

43.2 施工中发现影响施工的地下障碍物时，承包人应于 8 小时内以书面形式通知工程师，同时提出处置方案，工程师收到处置方案后 24 小时内予以认可或提出修正方案。发包人承担由此发生的费用，顺延延误的工期。

所发现的地下障碍物有归属单位时，发包人应报请有关部门协同处置。

#### 44、合同解除

44.1 发包人承包人协商一致，可以解除合同。

44.2 发生本通用条款第 26.4 款情况，停止施工超过 56 天，发包人仍不支付工程款（进度款），承包人有权解除合同。

44.3 发生本通用条款第 38.2 款禁止的情况，承包人将其承包的全部工程转包给他人或者肢解以后以分包的名义分别转包给他人，发包人有权解除合

同。

44.4 有下列情形之一的，发包人承包人可以解除合同：

(1) 因不可抗力致使合同无法履行；

(2) 因一方违约（包括因发包人原因造成工程停建或缓建）致使合同无法履行。

44.5 一方依据 44.2、44.3、44.4 款约定要求解除合同的，应以书面形式向对方发出解除合同的通知，并在发出通知前 7 天告知对方，通知到达对方时合同解除。对解除合同有争议的，按本通用条款第 37 条关于争议的约定处理。

44.6 合同解除后，承包人应妥善做好已完工程和已购材料、设备的保护和移交工作，按发包人要求将自有机械设备和人员撤出施工场地。发包人应为承包人撤出提供必要条件，支付以上所发生的费用，并按合同约定支付已完工程价款。已经订货的材料、设备由订货方负责退货或解除订货合同，不能退还的货款和因退货、解除订货合同发生的费用，由发包人承担，因未及时退货造成的损失由责任方承担。除此之外，有过错的一方应当赔偿因合同解除给对方造成的损失。

44.7 合同解除后，不影响双方在合同中约定的结算和清理条款的效力。

## 45、合同生效与终止

45.1 双方在协议书中约定合同生效方式。

45.2 除本通用条款第 34 条外，发包人承包人履行合同全部义务，竣工结

算价款支付完毕，承包人向发包人交付竣工工程后，本合同即告终止。

45.3 合同的权利义务终止后，发包人承包人应当遵循诚实信用原则，履行通知、协助、保密等义务。

#### 46、合同份数

46.1 本合同正本两份，具有同等效力，由发包人承包人分别保存一份。

46.2 本合同副本份数，由双方根据需要在专用条款内约定。

#### 47、补充条款

双方根据有关法律、行政法规规定，结合工程实际，经协商一致后，可对本通用条款内容具体化、补充或修改，在专用条款内约定。

### 第三部分 专用条款

#### 一、词语定义及合同文件

##### 1、合同文件及解释顺序

合同文件组成及解释顺序：效力高低按《协议书》第七条的顺序执行。

##### 2、语言文字和适用法律、标准及规范

2.1 本合同使用 汉 语。

2.2 适用法律和法规

适用法律、法规的名称：《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国安全生产法》、国务院《建设工程质量管理条例》、七部委 2003 年第 30 号令《工程建设项目施工招标投标办法》、（住房和城乡建设部令第 16 号）《建筑工程施工发包与承包计价管理办法》及财建[2004]369 号文等国家及云南省颁布的现行法规和条例。

2.3、适用标准、规范

适用标准、规范的名称：建设部制定的《建筑施工规范》、《建筑工程施工质量验收统一标准》、《中华人民共和国工业和信息化部公告(2018 年第 2 号)》等相关法规、文件。以上法规及文件若已废止的按最新规定标准执行。

发包人提供标准、规范的时间：无。

国内没有相应标准、规范时的约定：如有发生，按照交易习惯、甲乙双方协商解决。

### 3、图纸

3.1 发包人向承包人提供图纸日期和套数：开工前，发包人向承包人提供施工图贰套（不含竣工图，如需增加施工图，费用由承包人承担）。

发包人对图纸的保密要求：未经发包人书面同意，承包人无权将图纸及其复印件提供给任何第三人。

使用国外图纸的要求及费用承担：无。

## 二、双方一般权利和义务

### 4、工程师

#### 4.1 监理单位委派的工程师

姓名：以签订的监理合同为准 职务：以签订的监理合同为准

发包人委托的职权：工程质量、进度、施工安全等施工阶段全过程监理，详见监理合同及实施细则。开工前提供一份《监理合同》复印件给承包人。

需要取得发包人批准才能行使的职权：按监理规范及监理合同的要求行使职权。但工程变更、工期顺延、工程计量、工程经济签证、工程款支付的决定均应取得发包人书面同意才能执行。

#### 4.2 发包人派驻的工程师

姓名：                    /                    

职务：                    /                    

职权：代表发包人全面履行本合同

4.3 不实行监理的，工程师的职权：无。

## 5、项目经理

姓名：孙磊 职务：项目经理

职权：承包人授权项目经理（建造师）孙磊，由孙磊代表承包人履行合同，孙磊实施一切的行为及决定，任何有关本工程项目的签字等，承包人均认可。产生的一切责任及法律后果，承包人自愿承担。

## 6、发包人工作

6.1 发包人应按约定的时间和要求完成以下工作：

（1）施工场地具备施工条件的要求及完成的时间：已具备施工条件。

（2）将施工所需的水、电、电讯线路接至施工场地的时间、地点和供应要求：提供相应的水源点、电源点，并由承包人装表计量。承包人据实际用量和相应的耗损交纳水电费，并负责管护相应水电设备。

（3）施工场地与公共道路的通道开通时间和要求：开工前三天。

（4）工程地质和地下管线资料的提供时间：开工前七天内。

（5）由发包人办理的施工所需证件、批件的名称和完成时间：开工前七天内。

（6）水准点与坐标控制点交验要求：开工前十天内按“通用条款”8.1条（6）款执行。

（7）图纸会审和设计交底时间：由双方协商确定。

（8）协调处理施工场地周围地下管线和邻近建筑物、构筑物（含文物

保护建筑)、古树名木的保护工作:按通用条款 8.1 条(8)款执行。

(9) 双方约定发包人应做的其他工作:施工中双方友好协商解决。

6.2 发包人委托承包人办理的工作:施工中双方友好协商解决。

## 7、承包人工作

7.1 承包人应按约定时间和要求,完成以下工作:

(1)需由设计资质等级和业务范围允许的承包人完成的设计文件提交时间:无。

(2) 应提供计划、报表的名称及完成时间:每月 25 日前向发包人提交当月完成的工程量报表和下月的施工进度计划安排一式叁份。

(3) 承担施工安全保卫工作及非夜间施工照明的责任和要求:由承包人自负。

(4) 向发包人提供的办公和生活房屋及设施的要求:无。

(5) 需承包人办理的有关施工场地交通、环卫和施工噪音管理等手续:承包人按国家及地方的相关规定、政策自行办理,其费用已包含在合同价款中。

(6) 已完工程成品保护的特殊要求及费用承担:由承包人自负。

(7) 施工场地清洁卫生的要求:保持现场材料堆放规整、当天施工过程中产生的建筑垃圾做到及时清除。

(8) 建筑物周围地下管线的要求:承包人应对本工程建筑物周围的地下管线进行妥善保护,并承担由此产生的费用。



(9) 除人为损坏及不可抗力造成的损坏外，承包人无偿更换。

(10) 缴纳本项目的履约保证金或出具开户银行提供的履约保函。

(11) 双方约定承包人应做的其他工作：如有发生，双方协商处理。

7.2 承包人未能履行专用条款 7.1 款各项义务，造成发包人损失的，承包人赔偿发包人全部损失。

### 三、施工组织设计和工期

#### 8、进度计划

8.1 承包人提供施工组织设计（施工方案）和进度计划的时间：开工前三天，承包人向发包人提供施工组织设计书，经发包人和监理方批准后实施，并在当月 25 日前提供次月施工进度计划表。

工程师确认的时间：收到上述资料后五天内确认或提出修改意见。

8.2 工程中有关进度计划的要求：双方协商解决。

#### 9、工期延误

9.1 双方约定工期顺延的其他情况：甲乙双方协商

9.2 施工过程中的工期延误：因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的计算方法为：每逾期一天，按 500 元每天的标准向发包方支付逾期违约金。

因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的上限：含税签约合同价的 5%。逾期超过 30 天的，发包人有权单方面解除本合同。

### 四、质量与检验

## 10、隐蔽工程和中间验收

双方约定中间验收部位：按审定施工组织设计规定中间验收部位。

## 11、工程试车

按通用条款执行。

11.1 试车费用的承担：由承包人承担。

## 五、安全施工

严格按安全管理条例及安全操作规程进行施工，如因承包人原因发生事故，所造成的一切责任及损失由承包人负责并承担。并执行“通用条款”第20、21、22条及中华人民共和国国务院第302号文《国务院关于特大安全事故责任追究的规定》以及本项目的相关管理规定和办法。

## 六、合同价款与支付

### 12、合同价款及调整

12.1 本合同价款为含税人民币 10603733.64 元，最终按实际完成工程量结算。

12.2 本合同价款采用 (1) 方式确定。

(1) 采用 固定单价 合同，合同价款中包括的风险范围：按招标文件、投标文件及国家相关规定执行。

风险费用的计算方法：无。

风险范围以外合同价款调整方法：执行通用条款第23.3款之办法。

(2) 采用可调价格合同，合同价款调整方法：无。

(3) 采用成本加酬金合同，有关成本和酬金的约定：无。

### 12.3 双方约定合同价款的其他调整因素：

(1) 发包方批准并发出的书面指令是变更的唯一依据，因为发包方的指令导致工程量变化的，按实际发生工程量进行结算。如果因为承包人的失误或者承包人之间配合不当导致工程量增加、拆除或重建，所发生的费用由承包人自己承担，且工期不顺延；

(2) 项目结算时以实际完成施工图工程量按合同约定结算总价；

(3) 设计变更经发包人、监理单位共同确认并签署现场签证；

(4) 采用项目开工当月造价信息进行价格调整：

①关于基准价格的约定：项目开工当月《曲靖市价格信息》及《云南省价格信息》的材料价格确定基准价。

②钢材、水泥、砂、石料、砖砌体、电线电缆、商品砼、管材共八类材料价格出现波动超过基期价格信息（项目开工当月同期曲靖市价格指导）的 $\pm 5\%$ 时，超过部分在基准价基础上据实调增调减，上涨幅度 $\pm 5\%$ 以内时，其价差由承包人或发包人承担或受益，其余材料单价不得调整；

(5) 人工单价发生变化且符合省级或行业建设主管部门发布的人工费调整规定，按省级或行业建设主管部门或其授权的工程造价管理机构发布的人工费等规定或文件调整，但承包人对人工费或人工单价的报价高于发布价格的除外。

(6)机械单价发生变化且符合省级或行业建设主管部门发布的机械费调整规定，按省级或行业建设主管部门或其授权的工程造价管理机构发布的机械费等文件或规定调整，但承包人对机械费或机械单价的报价高于发布价格的除外。

(7) 按实际完成的工程量支付工程价款的计量方法、估价方法：

《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500—2013)；云南省建设厅制定并发布的《云南省 2020 版建设工程造价计价依据》及其相关配套的计价文件；《云南省建筑工程计价标准》(DBJ/T-61-2020)；《云南省通用安装工程计价标准》(DBJ/T-62-2020)；《云南省市政工程计价标准》(DBJ/T-59-2020)；《云南省园林绿化工程计价标准》(DBJ/T-60-2020)；《云南省建筑工程造价计价规则及机械仪表台班费用定额》(DBJ/T-58-2020)；云南省住房和城乡建设厅《关于重新调整云南省建设工程造价计价依据中税金综合税率的通知》(云建科函[2019]62号)住建部、云南省住建厅及有关职能部门关于项目施工及造价管理的有关规范执行，以上规范若已废止的将自动作废，按最新规定标准执行。

材料及设施设备价格按照项目开工当月曲靖市《建筑工程材料价格信息》中的会泽价格信息确定；会泽价格信息没有的参照曲靖市价格信息；曲靖市价格信息没有的，参照云南省价格信息执行；云南省价格信息也没有的由发包人、承包人、监理现场共同询价确定。

### 13、工程预付款

发包人向承包人预付工程款的时间和金额或占合同价款总额的比例：

预付款支付比例或金额：合同价的 30%。（即：3181120.09 元）

预付款支付期限：施工合同签订后。

扣回工程款的时间、比例：从第一次进度款支付开始起扣，每次预付款扣款比例为当期应付进度款的 30%，进度款累计支付至合同价的 80%时，预付款全部扣回。

#### 14、工程量的确认

14.1 承包人向工程师提交已完工程量报告的时间：承包人当月 25 日前向发包人提交监理审核的工程量报表一式四份，其余按“通用条款”第 25 条执行。

#### 15、工程款（进度款）支付

双方约定的工程款（进度款）支付的方式和时间：

工程进度款按承包人当月实际完成工程进度的 85%拨付；支付时间为：次月 10 日前；工程竣工，通过建设单位验收，并经结算审核单位审定后，支付至结算审定价格的 97%；剩余 3%作为质保金，一年缺陷责任期满后，无质量问题，无息返还 3%的质保金。

承包人应于每笔款项付款条件成就后，向发包人开具符合发包人要求的对应金额的正规发票，发包人验票后凭票支付。因承包人迟延开票或开票不合法发包人要求导致发包人迟延付款的，发包人不承担迟延付款的违约责任。

#### 七、材料设备供应

#### 16、发包人供应材料设备

16.1 发包人供应的材料设备与一览表不符时，双方约定发包人承担责任如下：

(1) 材料设备单价与一览表不符：无。

(2) 材料设备的品种、规格、型号、质量等级与一览表不符：无。

(3) 承包人可代为调剂串换的材料：无。

(4) 到货地点与一览表不符：无。

(5) 供应数量与一览表不符：无。

(6) 到货时间与一览表不符：无。

## 八、工程变更

设计变更项以设计单位出具并经发包人、监理方确认的设计变更通知书为准。其它变更项以发包人、承包人、监理方现场共同签证为准。其余执行“通用条款”第八章的规定。

## 九、竣工验收与结算

### 17、竣工验收

符合国家、行业及地方现行标准及规范，一次性验收合格。

17.1 承包人提供竣工图的约定：工程竣工验收后 15 天内，向发包方提供一式肆份完整的、经核验签证后的竣工资料，竣工资料需达到城建档案管理部门的入档要求。竣工资料编制等费用由承包人负责。绘制竣工图用的施工图纸由发包人提供。

17.2 中间交工工程的范围和竣工时间：

(1) 隐蔽工程的验收：隐蔽工程完工后，由承包人发出隐蔽工程验收通知，由监理组织相关人员验收；

(2) 分部分项工程验收：分部分项工程完工后，承包人应在三天内向监理提出书面验收通知，监理方接到通知后应在合理的时间内组织相关人员进行验收。

## 18、竣工结算

工程竣工验收报告经发包人书面认可后 28 天内，承包人向发包人提交竣工结算报告及完整的结算资料，双方按照协议书约定的合同价款及专用条款约定的合同价款调整内容，进行工程竣工结算。

发包人收到承包人提交的竣工结算报告及结算资料后 28 天内进行核实，给予确认或者提出修改意见。

工程竣工验收报告经发包人认可后 28 天内，承包人未能向发包人提交竣工结算报告及完整的结算资料，造成工程竣工结算不能正常进行或工程竣工结算价款不能及时支付，发包人要求交付工程的，承包人应当交付；发包人不要求交付工程的，承包人承担保管责任，产生的费用由承包人全额承担。

## 十、违约、索赔和争议

### 19、违约

19.1 本合同中关于发包人违约的具体责任如下：

本合同通用条款第 24 条约定发包人违约应承担的违约责任：按“通用条款”第 24 条工程预付款执行。

本合同通用条款第 33.3 款约定发包人违约应承担的违约责任：按“通用条款”第 33.3 条竣工结算执行。

双方约定的发包人其他违约责任：无。

19.2 本合同中关于承包人违约的具体责任如下：

本合同通用条款第 14.2 款约定承包人违约应承担的违约责任；

本合同通用条款第 15.1 款约定承包人违约应承担的违约责任。

## 20、争议

20.1 双方约定，在履行合同过程中产生争议时：

(1) 由双方当事人协商解决；

(2) 采取第(1)种方式解决不成的，任何一方可通过诉讼方式向合同履行地法院提起诉讼。

## 21、工程分包

21.1 本工程发包人同意承包人分包的工程：不得违法分包。

## 22、不可抗力

22.1 双方关于不可抗力的约定：按“通用条款”第 39 条的规定执行。

## 23、保险

23.1 本工程双方约定投保内容如下：

发包人投保内容：无。

发包人委托承包人办理的保险事项：按有关规定办理。



承包人投保内容：承包人按有关规定办理。

## 24、担保

24.1 本工程双方约定担保事项如下：

(1) 发包人向承包人提供履约担保,担保方式为：无。

(2) 承包人向发包人提供履约担保,担保方式为：采用银行转账形式，金额为中标总金额的 5%。

(3) 双方约定的其它担保事项：现金转账记录或保函作为本合同附件。

## 25、合同份数

25.1 双方约定合同份数：一式捌份，双方各执肆份，均具有同等法律效力。

## 26、补充条款

26.1 质量保修制度和保修期限：按国务院第 279 号文《建设工程质量管理条例》执行及投标承诺执行。

26.2 保修金：保修金的金额为本施工项目结算审定总造价的 3%，在合同项目缺陷期满后无息退还。

26.3 现场管理必须按照本项目相关的管理规定和管理办法执行。

26.4 若发包人在本合同履行过程中承担了应由承包人承担的责任，发包人有权向承包人追偿并追究承包人的违约责任，承包人同意由发包人在承包人的应收取款项中直接扣除相应金额的费用，但该费用的扣除不免除承包人开票责任。

26.5 若承包人出现拖欠工人工资，承包人工人凭借承包人授权人员签字或承包人签章的材料向发包人主张支付，承包人同意发包人在应付未付承包人款项数额的范围内代承包人支付工人工资，支付金额在支付发包人的款项中直接扣除，但不免除承包人开票责任。

26.6 双方均保证本合同中所填写的法定代表人、统一社会信用代码、住所地、联系电话等内容真实有效，为双方相关文书、材料及司法文书指定送达地点，任何一方的前述信息如有变更的，应于变更之日起 30 个工作日内以书面形式告知对方，未告知的以原信息为准。

发包人（公章）：



会泽县钱城建设投资集团有限公司

法定代表人或委托代理人

（签字或盖章）：

张靖伟

承包人（公章）：



会泽县乾振建筑工程有限公司

法定代表人或委托代理人

（签字或盖章）：

为鹏

合同订立时间：2025 年 6 月 13 日

附件 1:

## 安全生产合同

为在会泽县农村污水收集管网项目施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目发包人会泽县钱城建设投资集团有限公司（以下简称“甲方”）与承包人会泽县乾振建筑工程有限公司（以下简称“乙方”）特此签订安全生产合同：

### 一、甲方职责

1. 严格遵守国家有关安全生产的法律法规。
2. 按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理。
3. 重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。
4. 召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。
5. 组织对乙方施工现场安全生产检查，监督乙方及时处理发现的各种安全隐患。

### 二、乙方职责

1. 严格遵守国家有关安全生产的法律法规有关安全生产的规定，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

2. 坚持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本条款的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

3. 建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工人（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按施工人员的1%~3%配备安全员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员，有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

4. 乙方在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

5. 乙方必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，乙方及乙方项目经

理必须承担管理责任及经济责任。

6. 对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；乙方不得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

7. 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

8. 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

9. 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

10. 乙方必须按照本工程项目特点，组织制定本工程实施中的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其它有关规定，及时上报有关部门，并坚持“四不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

### 三、违约责任

如造成安全事故，由责任方承担相应的责任。同时，按照合同约定依法

追究违约责任。

本合同一式捌份，合同双方各执肆份。由双方法定代表人或其授权的代理人签署与加盖公章后生效，全部工程竣工验收后失效。

发包人（公章）：



会泽县钱城建设投资集团有限公司

法定代表人或委托代理人

（签字或盖章）：

张靖伟

承包人（公章）：



会泽县乾振建筑工程有限公司

法定代表人或委托代理人

（签字或盖章）：

肖鹏

合同订立时间：2025 年 6 月 13 日

附件 2:

## 工程质量保修书

发包人（全称）：会泽县钱城建设投资集团有限公司

承包人（全称）：会泽县乾振建筑工程有限公司

发包人和承包人根据《中华人民共和国建筑法》和《建设工程质量管理条例》，经协商一致就 会泽县农村污水收集管网项目 签订工程质量保修书。

### 一、工程质量保修范围和内容

承包人在质量保修期内，按照有关法律规范和合同约定，承担工程质量保修责任。

质量保修范围包括本项目所有施工工程，以及双方约定的其他项目，具体保修内容，双方约定如下：

按国务院令第 279 号《建设工程质量管理条例》的有关规定执行；  
保修办法执行建设部第 80 号令。

### 二、质量保修期

根据《建设工程质量管理条例》及有关规定，约定本工程的质量保修期如下：

1、地基基础工程和主体结构工程为设计文件规定的工程合理使用

年;

2、屋面防水工程、有防水要求的卫生间和外墙面的防渗为 5 年;

3、供热与供冷系统, 为 2 个采暖期、供冷期;

4、电气管线、给排水管道、设备安装和装修工程为 2 年;

5、其他项目保修期约定如下: 无

质量保修期自工程竣工验收合格之日起计算。

### 三、缺陷责任期

工程缺陷责任期为 12 个月, 缺陷责任期自工程通过竣工验收之日起计算。单位工程先于全部工程进行验收, 单位工程缺陷责任期自单位工程验收合格之日起算。

### 四、质量保修责任

1) 属于保修范围、内容的项目, 承包人应当在接到保修通知之日起 7 天内派人维修。承包人不在约定期限内派人保修或保修后仍不能达到使用标准的, 发包人委托他人修理, 由此产生的相关费用从质量保修金内扣除。若质量保修金不足以支付修理费, 发包人有权向承包人追偿。

2) 发生紧急事故需抢修的, 承包人在接到事故通知后, 应当立即到达事故现场抢修, 非承包人施工质量引起的事故, 抢修费用由发包人承担。



3) 对于涉及结构安全的质量问题, 应当按照《建设工程质量管理条例》的规定, 立即向当地建设行政主管部门和有关部门报告, 采取安全防范措施, 并由原设计单位或者具有相应资质等级的设计单位提出维修方案, 承包人实施维修, 由此产生的相关费用由责任方承担。

4) 质量保修完成后, 由发包人组织验收。

#### 五、质量保修金的返还

发包人在质量保修期满, 且承包人不存在违约行为时, 将剩余保修金返还承包人。

#### 六、其他

双方约定的其他工程质量保修事项: 无。

工程质量保修书由发包人、承包人在工程竣工验收前共同签署, 作为施工合同附件, 其有效期限至保修期满。

发包人(公章):



会泽县钱城建设投资集团有限公司

承包人(公章):



会泽县乾振建筑工程有限公司

法定代表人或委托代理人

(签字或盖章): 张锦伟

法定代表人或委托代理人

(签字或盖章): 卢鹏

合同订立时间: 2025 年 6 月 13 日

附件 3:

### 建设工程廉政合同

建设单位（甲方）：会泽县钱城建设投资集团有限公司
中标单位（施工）：会泽县乾振建筑工程有限公司
工程名称：会泽县农村污水收集管网项目
投资计划批准机关及文号： <u>会政复〔2025〕152号文</u>
投资来源： <u>财政资金</u>
投标形式：公开 <input checked="" type="checkbox"/> 邀请 <input type="checkbox"/> 直接发包 <input type="checkbox"/> 竞争性磋商 <input type="checkbox"/>
投标报价： <u>10603733.64 元</u>  中 标 价： <u>10603733.64 元</u>
建设工期： <u>90 日历天</u> 。施工开工日期具体以监理工程师下达开工令之日起开始计算。
建设地点：会泽县乐业镇、迤车镇、者海镇
评标形式：综合评分 <input checked="" type="checkbox"/> 量化评分 <input type="checkbox"/> 合理最佳低价 <input type="checkbox"/>
定标形式：当场 <input checked="" type="checkbox"/> 隔日 <input type="checkbox"/>

根据国家建设部、监察部《关于在工程建设中深入开展反对腐败和反对不正当竞争的通知》和中共云南省纪委、监察厅、建设厅《关于在全省建设工程中建立工程承包和工程廉政“双合同”机制的通知》精神，坚决执行《反不正当竞争法》、《建筑法》、《招标投标法》等有关法律法规和政策，为确保建设工程质量达到国家有关规定、争优创优、干部廉洁，在签订工程建设合同的同时，甲乙双方必须签订工程廉政合同。

一、甲方不得接受乙方请吃、请玩；不得接受乙方赠送的礼品、礼金和各种有价证券、信用卡及其他支付凭证；不得接受乙方任何好处费及工程回扣；不得向乙方报销任何由甲方支付的费用；不得借用、租用乙方的交通、通讯工具等物品；不得参与乙方举行的任何祝贺庆典活动。

二、甲方工作人员的配偶、子女，不得承包或从事与工程有关的材料供应、工程分包、工程监理、工程装璜和装修、组织提供劳务等活动；不得向施工方推荐分包单位；不得要求施工方购买合同规定外的材料和设备。

三、甲方人员向乙方索贿，经乙方或其他线索检举，被纪检监察机关立案查处认定的，由此产生的办案费用由甲方（索贿方单位或个人）承担。不论举报甲方或乙方的贿赂行为的举报人，经查证属实，可由查办案件的机关（单位）依照规定给予奖励。

四、乙方不得以任何形式邀请甲方人员吃、玩或向甲方赠送礼品、礼金各种有价证券、信用卡及其他支付凭证或物品。如有违反,由有关行政主管部门对乙方给予扣减应付工程款的 3%—5%、或者中止工程建设合同,并视情节轻重,对乙方决策人和经办人以及甲方接受人员给予批评教育、党纪政纪处分、依法追究刑事责任。

五、乙方在工程项目建设中贿赂甲方人员、中介方人员,被经检监察机关或司法机关立案查处的,甲方有权中止工程建设合同。由此给甲方造成的损失以及发生的一切费用均由乙方承担。可在工程结算款中扣出。

六、甲乙双方人员赠送、贿赂、接受或索要钱物的行为,如果一方发生另一方当事人应立即主动报告本单位领导和纪检监察机关或向检察机关举报。对不主动报告情况的有关人员,一经查出,必须视情节轻重给予批评教育、或党纪政纪处分、依法追究刑事责任。

七、凡是未按规定签订《工程廉政合同》的工程项目,不得办理工程建设项目施工许可证等相关手续,不得擅自同意或者进行施工(勘察、设计、监理)。违者将由纪检监察机关追究党纪政纪责任,由有关行政主管部门依照有关法律法规进行处罚。

八、甲乙双方单位法定代表人和分管领导、有关人员要严格

履行《工程廉政合同》。履行《工程廉政合同》中的相互监督、自查自纠等情况，甲乙双方分别在工程建设合同中期要向本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门作出报告。纪检监察机关、部门可视情况进行定期不定期的检查。如有违反，对法定代表人或分管领导从严追究责任。

九、工程竣工验收同期，甲乙双方要分别向本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门写出《工程廉政合同》的情况总结和相互鉴定报告。未按规定作出报告或纪检监察机关、部门不同意验收的工程，不得办理工程竣工验收手续。

十、此合同一式捌份：甲乙双方各肆份。

建设单位（甲方）：（公章）

会泽县钱城建设投资集团有

限公司

地址：云南省曲靖市会泽县

金钟街道春晓街中段

建设单位法定代表人：

（签字或盖章）：

联系电话：



张靖伟

中标单位（乙方）：（公章）

会泽县乾振建筑工程有限公司

地址：云南省曲靖市会泽县

金钟街道木府大道 267 号

中标单位法定代表人：

（签字或盖章）：

联系电话：



肖鹏

日期： 2025 年 6 月 13 日

附件 4:

## 已标价工程量清单

会泽县农村污水收集管网项目 工程

## 投标报价

投 标 人: 会泽县乾振建筑工程有限公司

F-12: 招标控制价 (投标报价) 费用汇总表

工程名称：会泽县农村污水收集管网项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注：1. 本表适用于建设工程项目或单项工程招标控制价或投标报价的汇总；  
2. 暂估价包括分部分项工程中的暂估价和专业工程暂估价不含发包人单独发包的专业工程暂估价。



# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第1页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
	01	运车锁					279103.00	68011.80	13608.20	52707.20	12000.00	
1	040102001001	石方开挖	1.名称:石方开挖 2.岩石类别:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 3.开凿深度:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:破碎、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m3	20	78.09	1561.80	109.40	21.80	1174.60		
		本页小计					1561.8	109.4	21.8	1174.6		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

## F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第2页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
2	040101002001	挖沟槽、基坑土方	1. 名称:挖沟槽、基坑土方 2. 土壤类别、类型、土质、淤泥、地下水、湿土等:投标人结合现场情况综合考虑 3. 挖土深度:投标人结合现场情况、规范及设计要求综合考虑 4. 开挖方式:由投标人根据施工现场实际情况自行考虑,决定报价 5. 工作内容:挖、晾晒、转堆、搬运、不装车 6. 计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	6000	10.35	62100.00	31140.00	6240.00	14100.00		
3	040103001001	回填土方	1. 名称:回填土方 2. 密实度要求:满足设计和规范要求 3. 填方材料品种:满足设计和规范要求 4. 填方粒径要求:满足设计和规范要求 5. 填方来源:场内挖方 6. 工作内容:转堆、搬运、运输、回填 7. 计量规则:按回填后竣工体积计算	m3	3000	19.99	59970.00	35550.00	7110.00	5460.00		
		本页小计					122070	66690	13350	19560		

注：1. 本表为分部分项和施工技术方案项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第3页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
4	040103001002	回填土:夹石	1. 名称:回填土夹石 2. 密实度要求:满足设计和规范要求 3. 填方材料品种:土夹石,土石比满足设计要求 4. 填方粒径要求:满足设计和规范要求 5. 填方来源:按实际 6. 工作内容:转堆、搬运、运输、回填 7. 计量规则:按回填后竣工体积计算	m3	1800	69.91	125838.00	828.00	162.00	15426.00		
5	040103002001	余方弃置	1. 名称:余方弃置 2. 废弃料品种:土方 3. 工作内容:装车、外运 4. 其他:符合环保、城管、交通运输等部门的有关要求 5. 运距:由投标人根据施工现场实际情况综合考虑,结算不予调整 6. 计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	1200	14.33	17196.00	372.00	72.00	16140.00		
		本页小计					143034	1200	234	31566		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投计时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第4页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
6	040103002002	余方弃置	1.名称:余方弃置 2.废弃料品种:石渣 3.工作内容:装车、外运 4.其他:符合环保、城管、交运等部门的相关要求 5.运距:由投标人根据施工现场实际情况综合考虑,结算不予调整 6.计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	20	21.86	437.20	12.40	2.40	406.60		
7	04B001	渣土消纳费	1.名称:渣、土消纳费 2.类型:土方、石方、渣土等 3.消纳费按10元/m³暂估计入,结算提供相关缴费证明,按实计取 4.其他:符合环保、城管、交运等部门的相关要求 5.计量规则:清单工程量等于定额工程量,按天然密实体积计算	m3	1200	10.00	12000.00				12000.00	
		乐业镇					538451.00	119441.80	23898.20	100267.20	23000.00	
		本页小计					12437.2	12.4	2.4	406.6	12000	

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第5页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
8	040102001002	石方开挖	1.名称:石方开挖 2.岩石类别:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 3.开凿深度:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:破碎、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m3	20	78.09	1561.80	109.40	21.80	1174.60		
9	040101002002	挖沟槽、基坑土方	1.名称:挖沟槽、基坑土方 2.土壤类别、类型、土质、淤泥、地下水、湿土等:投标人结合现场情况综合考虑 3.挖土深度:投标人结合现场情况、规范及设计要求综合考虑 4.开挖方式:由投标人根据施工现场实际情况自行考虑,决定报价 5.工作内容:挖、晾晒、转堆、搬运、装车 6.计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	11100	10.35	11485.00	57609.00	11544.00	26085.00		
		本页小计					116416.8	57718.4	11565.8	27259.6		

注：1. 本表为分部分项和施工措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；

2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；

3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1: 分部分项工程清单与计价表

工程名称: 独立土石方工程

标段: 会泽县农村污水收集管网项目

第6页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
10	040103001003	回填土方	1. 名称: 回填土方 2. 密实度要求: 满足设计和规范要求 3. 填方材料品种: 满足设计和规范要求 4. 填方粒径要求: 满足设计和规范要求 5. 填方来源: 场内挖方 6. 工作内容: 转堆、搬运、运输、回填 7. 计量规则: 按回填后竣工体积计算	m3	5000	19.99	99950.00	59250.00	11850.00	9100.00		
11	040103001004	回填土夹石	1. 名称: 回填土夹石 2. 密实度要求: 满足设计和规范要求 3. 填方材料品种: 土夹石, 土石比满足设计要求 4. 填方粒径要求: 满足设计和规范要求 5. 填方来源: 按实际 6. 工作内容: 转堆、搬运、运输、回填 7. 计量规则: 按回填后竣工体积计算	m3	3800	69.91	265658.00	1748.00	342.00	32566.00		
		本页小计					365608	60998	12192	41666		

注: 1. 本表为分部分项和施工措施项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第7页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
12	040103002003	余方弃置	1. 名称:余方弃置 2. 废弃料品种:土方 3. 工作内容:装车、外运 4. 其他:符合环保、城管、交运等部门的有关要求 5. 运距:由投标人根据施工现场实际情况综合考虑,结算不予调整 6. 计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	2300	14.33	32959.00	713.00	138.00	30935.00		
13	040103002004	余方弃置	1. 名称:余方弃置 2. 废弃料品种:石渣 3. 工作内容:装车、外运 4. 其他:符合环保、城管、交运等部门的有关要求 5. 运距:由投标人根据施工现场实际情况综合考虑,结算不予调整 6. 计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	20	21.86	437.20	12.40	2.40	406.60		
		本页小计					33396.2	725.4	140.4	31341.6		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第8页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
14	04B002	渣土消纳费	1.名称:渣、土消纳费 2.类型:土方、石方、渣土等 3.消纳费按10元/m³暂估计入,结算提供相关缴费证明,按实计取 4.其他:符合环保、城管、交运等部门的相关要求 5.计量规则:清单工程量等于定额工程量,按天然密实体积计算	m3	2300	10.00	23000.00				23000.00	
		者海镇					586653.46	164460.85	32907.85	97146.00	12970.00	
15	040102001003	石方开挖	1.名称:石方开挖 2.岩石类别:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 3.开凿深度:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:破碎、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m3	40	78.09	3123.60	218.80	43.60	2349.20		
		本页小计					26123.6	218.8	43.6	2349.2	23000	

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。



# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第9页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
16	040101002003	挖沟槽、基坑土方	1. 名称:挖沟槽、基坑土方 2. 土壤类别、类型、土质、淤泥、地下水、湿土等:投标人结合现场情况综合考虑 3. 挖土深度:投标人结合现场情况、规范及设计要求综合考虑 4. 开挖方式:由投标人根据施工现场实际情况自行考虑,决定报价 5. 工作内容:挖、晾晒、转堆、搬运、不装车 6. 计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	12972	10.35	134260.20	67324.68	13490.88	30484.20		
17	040103001005	回填土方	1. 名称:回填土方 2. 密实度要求:满足设计和规范要求 3. 填方材料品种:满足设计和规范要求 4. 填方粒径要求:满足设计和规范要求 5. 填方来源:场内挖方 6. 工作内容:转堆、搬运、运输、回填 7. 计量规则:按回填后竣工体积计算	m3	8000	19.99	159920.00	94800.00	18960.00	14560.00		
		本页小计					294180.2	162124.68	32450.88	45044.2		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1: 分部分项工程清单与计价表

工程名称: 独立土石方工程

标段: 会泽县农村污水收集管网项目

第10页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
18	040103001006	回填土夹石	1. 名称:回填土夹石 2. 密实度要求:满足设计和规范要求 3. 填方材料品种:土夹石,土石比满足设计要求 4. 填方粒径要求:满足设计和规范要求 5. 填方来源:按实际 6. 工作内容:转堆、搬运、运输、回填 7. 计量规则:按回填后竣工体积计算	m3	3675	69.91	256919.25	1690.50	330.75	31494.75		
19	040103002005	余方弃置	1. 名称:余方弃置 2. 废弃料品种:土方 3. 工作内容:装车、外运 4. 其他:符合环保、城管、交通运输等部门的有关要求 5. 运距:由投标人根据施工现场实际情况综合考虑,结算不予调整 6. 计量规则:清单工程量等于定额工程量	m3	1297	14.33	18586.01	402.07	77.82	17444.65		
		本页小计						275505.26	2092.57	408.57	48939.4	

注: 1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
2. 工程招投时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第11页 共11页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
20	040103002006	余方弃置	1. 名称: 余方弃置 2. 废弃料品种: 石渣 3. 工作内容: 装车、外运 4. 其他: 符合环保、城管、交运等部门的相关要求 5. 运距: 由投标人根据施工现场实际情况综合考虑, 结算不予调整 6. 计量规则: 清单工程量等于定额工程量	m3	40	21.86	874.40	24.80	4.80	813.20		
21	04B003	渣土消纳费	1. 名称: 渣、土消纳费 2. 类型: 土方、石方、渣土等 3. 消纳费按10元/m³暂估计入, 结算提供相关缴费证明, 按实计取 4. 其他: 符合环保、城管、交运等部门的相关要求 5. 计量规则: 清单工程量等于定额工程量, 按天然密实体积计算	m3	1297	10.00	12970.00				12970.00	
		本页小计					13844.4	24.8	4.8	813.2	12970	
		合计					1404207.46	351914.45	70414.25	250120.4	17970	

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

## F-15-2：施工技术措施项目清单与计价表

工程名称：独立土石方工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）						备注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
1	011705001001	大型机械设备进出场及安拆	1. 名称:履带式挖掘机 2. 规格型号:由投标人根据施工现场实际情况自行考虑 3. 费用包括大型机械进出场、安拆等费用 4. 必须满足工期和质量要求,投标人根据自身实力及市场情况综合报价	项	6	4985.98	29915.88	6184.20	1236.84	18893.58		
2	011705001002	大型机械设备进出场及安拆	1. 名称:履带式推土机 2. 规格型号:由投标人根据施工现场实际情况自行考虑 3. 费用包括大型机械进出场、安拆等费用 4. 必须满足工期和质量要求,投标人根据自身实力及市场情况综合报价	项	3	3938.32	11814.96	1686.60	337.32	8435.52		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。



## F-20: 其他项目清单与计价表

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	金额(元)	结算金额(元)	备注
1	暂列金额			详见明细表F-21
2	暂估价			
2.1	材料（设备）暂估价	47970.00		详见明细表F-22
2.2	专业工程暂估价			详见明细表F-23
2.3	专项技术措施暂估价		-	详见明细表F-24
3	计口工			详见明细表F-25
4	总承包服务费			详见明细表F-26
5	索赔与现场签证	-		详见明细表F-27
6	优质工程增加费			
7	提前竣工增加费			
8	人工费调整	44861.28		
9	机械燃料动力费价差	12486.03		
合 计		57347.31		-

注：1.工程结算时第1.1项、第1.2项分别在施工组织措施项目和其他项目计价表内计价；  
2.工程结算时第2.3项在施工技术措施项目计价表内计价；  
3.材料（设备）暂估单价进入清单项目综合单价；  
4.索赔现现场签字在工程结算期计列。

F-22: 材料（工程设备）暂估单价及调整表

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注：1. 此表“暂估单价”由招标人填写，并在备注栏说明暂估价的材料、设备拟用在哪些清单项目上，投标人应将上述材料、设备计入相应的工程清单综合单价报价中；  
2. 本表中“确认”栏在工程各结算期内按合同双方确认值计列。

### 规费、税金项目计价表

第 1 页 共 1 页

[illegible]



# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第1页 共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
	01	连车锁					418849.60	51981.80	10409.40	23791.80		
1	041001001001	拆除路面-混凝土	1.名称:拆除路面 2.材质:包含混凝土、混凝土构件 3.厚度:投标人综合考虑 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:切缝、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m3	20	102.07	2041.40	647.60	129.40	962.40		
2	041001001002	拆除路面-沥青	1.名称:拆除路面 2.材质:沥青路面 3.厚度:10cm 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:切缝、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m2	3000	8.35	25050.00	14160.00	2820.00	2250.00		
		本页小计					27091.4	14807.6	2949.4	3212.4		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第2页 共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
3	040203007001	路面恢复-混凝土	1.名称:路面恢复 2.混凝土类型:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 3.混凝土类型、强度:商品混凝土 C25 4.路面养生:投标人综合考虑 5.工作内容:包含材料运输、搬运、转运	m3	20	439.96	8799.20	1398.60	279.80	201.60		
4	040203006001	路面恢复-沥青	1.名称:沥青路面恢复 2.混凝土类型:沥青 3.厚度:6cm粗粒、4cm细粒 4.路面养生:投标人综合考虑 5.工作内容:包含材料运输、搬运、转运	m2	3000	95.64	286920.00	7080.00	1440.00	19530.00		
5	040103001022	回填砂	1.名称:回填砂 2.密实度要求:满足设计和规范要求 3.填方材料品种:满足设计和规范要求 4.填方粒径要求:满足设计和规范要求 5.其他:工程量暂估,结算据实调整 6.工作内容:包含材料运输、搬运、转运、转堆	m3	540	177.85	96039.00	28695.60	5740.20	847.80		
		本页小计					391758.2	37174.2	7460	20579.1		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第3页 共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
		乐业镇					758857.10	93594.80	18742.90	42648.30		
6	041001001003	拆除路面-混凝土	1.名称:拆除路面 2.材质:包含混凝土、混凝土构件 3.厚度:投标人综合考虑 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:切缝、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m3	20	102.07	2041.40	647.60	129.40	962.40		
7	041001001004	拆除路面-沥青	1.名称:拆除路面 2.材质:沥青路面 3.厚度:10cm 4.拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5.工作内容:切缝、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6.其他:工程量暂估,结算据实调整	m2	5500	8.35	45925.00	25960.00	5170.00	4125.00		
		本页小计					47966.4	26607.6	5299.4	5087.4		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第4页 共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
8	040203007002	路面恢复-混凝土	1.名称:路面恢复 2.混凝土类型:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 3.混凝土类型、强度:商品混凝土 C25 4.路面养生:投标人综合考虑 5.工作内容:包含材料运输、搬运、转运	m3	20	439.96	8799.20	1398.60	279.80	201.60		
9	040203006002	路面恢复-沥青	1.名称:沥青路面恢复 2.混凝土类型:沥青 3.厚度: 6cm粗粒、4cm细粒 4.路面养生:投标人综合考虑 5.工作内容:包含材料运输、搬运、转运	m2	5500	95.64	526020.00	12980.00	2640.00	35805.00		
10	040103001023	回填砂	1.名称:回填砂 2.密实度要求:满足设计和规范要求 3.填方材料品种:满足设计和规范要求 4.填方粒径要求:满足设计和规范要求 5.其他:工程量暂估,结算据实调整 6.工作内容:包含材料运输、搬运、转运、转堆	m3	990	177.85	176071.50	52608.60	10523.70	1551.30		
		本页小计					710890.7	66987.2	13443.5	37560.9		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第5页 共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
		者海镇					895634.20	110508.95	22130.02	50376.02		
11	041001001005	拆除路面-混凝土	1. 名称:拆除路面 2. 材质:包含混凝土、混凝土构件 3. 厚度:投标人综合考虑 4. 拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5. 工作内容:切缝、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6. 其他:工程量暂估, 结算据实调整	m3	25	102.07	2551.75	809.50	161.75	1203.00		
12	041001001006	拆除路面-沥青	1. 名称:拆除路面 2. 材质:沥青路面 3. 厚度:10cm 4. 拆除、清理方式:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 5. 工作内容:切缝、拆除、转堆、搬运、堆放、完成至装车外运前的所有内容 6. 其他:工程量暂估, 结算据实调整	m2	6486	8.35	54158.10	30613.92	6096.84	4864.50		
		本页小计					56709.85	31423.42	6258.59	6067.5		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

## F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第6页 共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
13	040203007003	路面恢复-混凝土	1. 名称:路面恢复 2. 混凝土类型:投标人根据现场情况及自身经验综合确定 3. 混凝土类型、强度:商品混凝土 C25 4. 路面养生:投标人综合考虑 5. 工作内容:包含材料运输、搬运、转运	m3	25	439.96	10999.00	1748.25	349.75	252.00		
14	040203006003	路面恢复-沥青	1. 名称:沥青路面恢复 2. 混凝土类型:沥青 3. 厚度: 6cm粗粒、4cm细粒 4. 路面养生:投标人综合考虑 5. 工作内容:包含材料运输、搬运、转运	m2	6486	95.64	620321.04	15306.96	3113.28	42223.86		
15	040103001024	回填砂	1. 名称:回填砂 2. 密实度要求:满足设计和规范要求 3. 填方材料品种:满足设计和规范要求 4. 填方粒径要求:满足设计和规范要求 5. 其他:工程量暂估, 结算据实调整 6. 工作内容:包含材料运输、搬运、转运、转堆	m3	1167.3	177.85	207604.31	62030.32	12408.40	1832.66		
		本页小计					838924.35	79085.53	15871.43	41308.52		

注：1. 本表为分部分项和施工技术方案项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。



### F-15-2: 施工技术措施项目清单与计价表

工程名称: 土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第1页 共1页

[illegible]

注: 1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。



## F-19：施工组织措施项目清单与计价表

工程名称：土建工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目编号	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
1	29	绿色施工及安全文明施工措施费			30997.62			
1.1	041109001001	安全文明施工及环境保护费	265845.78	9.42	25042.67			定额人工费+定额机械费×8%
1.2	041109001002	临时设施费	265845.78	2.24	5954.95			定额人工费+定额机械费×8%
2	041109004001	冬、雨季施工增加费、工程定位复测、工程点交、场地清理费	265845.78	5.48	14568.35			定额人工费+定额机械费×8%
3	041109002001	夜间施工增加费	265845.78	0.38	1010.21			定额人工费+定额机械费×8%
4	04B002	特殊地区施工增加费	265845.78	0				定额人工费+定额机械费×8%
5	04B003	压缩工期增加费	373348.07	0				定额人工费+定额机械费
6	041109005001	行车、行人干扰增加费	265845.78	4.2	11165.52			定额人工费+定额机械费×8%
7	041109007001	已完工程及设备保护费		0				
8	04B004	其他施工组织措施项目费		0				
合 计					57741.70			

注：1. “其他施工组织措施费”在计价时需列出具体费用名称；  
2. 工程结算时按合同约定调整费率和金额。

## F-20: 其他项目清单与计价表

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注：1. 工程结算时第1.1项、第1.2项分别在施工组织措施项目和其他项目计价表内计列；  
2. 工程结算时第2.3项在施工技术措施项目计价表内计列；  
3. 材料（设备）暂估单价进入清单项目综合单价；  
4. 索赔现场签字在工程结算期计列。

### 规费、税金项目计价表

第 1 页 共 1 页

[illegible]

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第1页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）					备 注	
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费		暂估价
								定额人工费	规费			
		迤车镇					1256043.15	207370.05	41471.10	2889.65		
1	040501004001	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN400，环刚度≥12KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	2000	251.18	502360.00	61120.00	12220.00	20.00		
2	031001006002	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：UPVC管 4. 规格：De110 5. 连接形式：胶粘连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	6300	39.49	248787.00	86625.00	17325.00	63.00		
		本页小计					751147	147745	29545	83		

注：1. 本表为分部分项和施工技术方案项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第2页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
3	040504002001	混凝土检查井	1. 名称:检查井 Φ1000 2. 垫层、基础 材质及厚度:150厚 C15商品混凝土垫层 3. 池底、材质及厚度:220厚 C25商品混凝土池底（抗渗等级P6） 4. 池壁、材质及厚度:200厚 C25商品混凝土池壁（抗渗等级P6） 5. 井盖、井圈 材质及规格:铸铁, Φ700mm, C30混凝土井圈 6. 钢筋规格、种类: II 级钢筋 HRB335E以内 Φ12~18 7. 具体做法详: 06MS201-3, P21 8. 包含内容:含抹灰、流槽、井盖、井筒、井座、防坠落网等, 井深由投标人根据现场实际情况综合考虑, 结算不做调整。 9. 其他说明:土方、模板另计	座	80	4683.63	374690.40	43964.80	8793.60	2138.40		
		本页小计					374690.4	43964.8	8793.6	2138.4		

注: 1. 本表为分部分项和施工技术方案项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1: 分部分项工程清单与计价表

工程名称: 安装工程

标段: 会泽县农村污水收集管网项目

第3页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
4	040504002002	混凝土沉泥井	1. 名称:沉泥井 Φ1000 2. 垫层、基础 材质及厚度:150厚 C15商品混凝土垫层 3. 池底、材质及厚度:220厚 C25商品混凝土池底（抗渗等级P6） 4. 池壁、材质及厚度:200厚 C25商品混凝土池壁（抗渗等级P6） 5. 井盖、井圈 材质及规格:铸铁, Φ700mm, C30混凝土井圈 6. 钢筋规格、种类: II级钢筋 HRB335E以内 Φ12~18 7. 具体做法详: 06MS201-3, P124 8. 包含内容: 含抹灰、流槽、井盖、井筒、井座、防坠落网等, 井深由投标人根据现场实际情况综合考虑, 结算不做调整。 9. 其他说明: 土方、模板另计	座	25	5208.23	130205.75	15660.25	3132.50	668.25		
		乐业镇					2389642.04	347263.68	69417.36	5491.73		
		本页小计					130205.75	15660.25	3132.5	668.25		

注: 1. 本表为分部分项和施工技术方案项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第4页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
定额人工费	规费											
5	040501004005	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN400，环刚度≥12 KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	2500	251.18	627950.00	76400.00	15275.00	25.00		
6	040501004006	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN500，环刚度≥12 KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	1200	390.96	469152.00	43632.00	8724.00	12.00		
		本页小计					1097102	120032	23999	37		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

## F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第5页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
7	031001006003	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：UPVC管 4. 规格：De110 5. 连接形式：胶粘连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	8200	39.49	323818.00	112750.00	22550.00	82.00		
		本页小计					323818	112750	22550	82		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。



# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第6页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）					备 注	
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费		暂估价
								定额人工费	规费			
8	040504002003	混凝土检查井	1. 名称:检查井 Φ1000 2. 垫层、基础 材质及厚度:150厚 C15商品混凝土垫层 3. 池底、材质及厚度:220厚 C25商品混凝土池底（抗渗等级P6） 4. 池壁、材质及厚度:200厚 C25商品混凝土池壁（抗渗等级P6） 5. 井盖、井圈 材质及规格:铸铁, Φ700mm, C30混凝土井圈 6. 钢筋规格、种类:Ⅱ级钢筋 HRB335E以内 Φ12~18 7. 具体做法详: 06MS201-3, P21 8. 包含内容:含抹灰、流槽、井盖、井筒、井座、防坠落网等,井深由投标人根据现场实际情况综合考虑,结算不做调整。 9. 其他说明:土方、模板另计	座	149	4683.64	697862.36	81884.44	16378.08	3982.77		
		本页小计					697862.36	81884.41	16378.08	3982.77		

注: 1. 本表为分部分项和施工技术方案项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1: 分部分项工程清单与计价表

工程名称: 安装工程

标段: 会泽县农村污水收集管网项目

第7页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人 工 费		机械费	暂估价	
定额人工费	规费											
9	040504002004	混凝土沉泥井	1. 名称:沉泥井 Φ 1000 2. 垫层、基础 材质及厚度:150厚 C15商品混凝土垫层 3. 池底、材质及厚度:220厚 C25商品混凝土池底（抗渗等级P6） 4. 池壁、材质及厚度:200厚 C25商品混凝土池壁（抗渗等级P6） 5. 井盖、井圈 材质及规格:铸铁, Φ 700mm, C30混凝土井圈 6. 钢筋规格、种类:Ⅱ级钢筋 HRB335E以内 Φ 12~18 7. 具体做法详: 06MS201-3, P124 8. 包含内容:含抹灰、流槽、井盖、井筒、井座、防坠落网等, 井深由投标人根据现场实际情况综合考虑, 结算不做调整。 9. 其他说明:土方、模板另计	座	52	5208.84	270859.68	32597.24	6520.28	1389.96		
		者海镇					1304577.84	174514.57	31895.73	3199.57		
		本页小计					270859.68	32597.24	6520.28	1389.96		

注: 1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式, 使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入, 竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价,

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第8页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
10	040501004009	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN200，环刚度≥12 KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	122	100.32	12239.04	2458.30	491.66	1.22		
11	040501004010	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN300，环刚度≥12 KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	1385	155.81	215796.85	32713.70	6537.20	13.85		
		本页小计					228035.89	35172	7028.86	15.07		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第9页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
12	040501004007	塑料管	1. 安装部位： 室外 2. 输送介质： 污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN400，环刚度≥12 KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	1614	251.18	405404.52	49323.84	9861.54	16.14		
13	040501004008	塑料管	1. 安装部位： 室外 2. 输送介质： 污水 3. 材质：高密度聚乙烯双壁波纹管 HDPE-M，含胶圈 4. 规格：DN500，环刚度≥12 KN/m² 5. 连接形式：橡胶承插连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	122	390.96	47697.12	4435.92	886.94	1.22		
		本页小计					453101.64	53759.76	10748.48	17.36		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第10页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
定额人工费	规费											
14	031001006004	塑料管	1. 安装部位：室外 2. 输送介质：污水 3. 材质：UPVC管 4. 规格：De110 5. 连接形式：胶粘连接 6. 闭水试验、吹扫与清洗要求：满足设计要求 7. 管道防腐要求：满足设计要求	m	1300	39.49	51337.00	17875.00	3575.00	13.00		
		本页小计					51337	17875	3575	13		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

## F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第11页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
15	040504002005	混凝土检查井	1. 名称:检查井 Φ1000 2. 垫层、基础 材质及厚度:150厚 C15商品混凝土垫层 3. 池底、材质及厚度:220厚 C25商品混凝土池底（抗渗等级P6） 4. 池壁、材质及厚度:200厚 C25商品混凝土池壁（抗渗等级P6） 5. 井盖、井圈 材质及规格:铸铁, Φ700mm, C30混凝土井圈 6. 钢筋规格、种类:Ⅱ级钢筋 HRB335E以内 Φ12~18 7. 具体做法详: 06MS201-3, P21 8. 包含内容:含抹灰、流槽、井盖、井筒、井座、防坠落网等,井深由投标人根据现场实际情况综合考虑,结算不做调整。 9. 其他说明:土方、模板另计	座	81	4683.68	379378.08	44514.36	8904.33	2165.13		
		本页小计					379378.08	44514.36	8904.33	2165.13		

注: 1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式,使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入,竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

# F-15-1：分部分项工程清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第12页 共12页

序号	项目编码	项目名称	项目特征	计量单位	工程量	金额（元）						备 注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
16	040504002006	混凝土沉泥井	1. 名称:沉泥井 Φ1000 2. 垫层、基础 材质及厚度:150厚 C15商品混凝土垫层 3. 池底、材质及厚度:220厚 C25商品混凝土池底（抗渗等级P6） 4. 池壁、材质及厚度:200厚 C25商品混凝土池壁（抗渗等级P6） 5. 井盖、井圈 材质及规格:铸铁, Φ700mm, C30混凝土井圈 6. 钢筋规格、种类:Ⅱ级钢筋 HRB335E以内 Φ12~18 7. 具体做法详:06MS201-3, P124 8. 包含内容:含抹灰、流槽、井盖、井筒、井座、防坠落网等,井深由投标人根据现场实际情况综合考虑,结算不做调整。 9. 其他说明:土方、模板另计	座	37	5208.79	192725.23	23193.45	4639.06	989.01		
		本页小计						192725.23	23193.45	4639.06	989.01	
		合计						1950263.03	729148.3	145814.19	11580.95	

注: 1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式,使用时表头名称可简化为其中一类的计价表;  
 2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入,竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内;  
 3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。

## F-15-2： 施工技术措施项目清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）						备注
						综合单价	合价	其中				
								人工费		机械费	暂估价	
								定额人工费	规费			
1	041102034001	井底模板	1. 部位：检查井池底 2. 清单计量规则：按混凝土与模板接触面计算 3. 模板类型：根据现场情况自行考虑	m²	814.08	87.63	71337.83	36682.44	7334.86	1343.23		
2	041102035001	井壁模板	1. 部位：检查井池壁 2. 清单计量规则：按混凝土与模板接触面计算 3. 模板类型：根据现场情况自行考虑	m²	2636.09	88.87	234269.32	110056.76	22011.35	5588.51		

注：1. 本表为分部分项和施工技术措施项目清单及计价表通用表式，使用时表头名称可简化为其中一类的计价表；  
2. 工程招投标时“暂估价”按招标文件指定价格计入，竣工结算时以合同双方确认价格替换计入综合单价内；  
3. 本表中“暂估价”为材料、设备暂估价。



## F-19： 施工组织措施项目清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目编号	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
1	50	绿色施工及安全文明施工措施费			81156.59			
1.1	041109001001	安全文明施工及环境保护费	877368.52	7.47	65539.43			定额人工费+定额机械费×8%
1.2	041109001002	临时设施费	877368.52	1.78	15617.16			定额人工费+定额机械费×8%
2	041109004001	冬、雨季施工增加费、工程定位复测、工程点交、场地清理费	877368.52	4.35	38165.53			定额人工费+定额机械费×8%
3	041109002001	夜间施工增加费	877368.52	0.3	2632.11			定额人工费+定额机械费×8%
4	04B002	特殊地区施工增加费	877368.52	0				定额人工费+定额机械费×8%
5	04B003	压缩工期增加费	894400.19	0				定额人工费+定额机械费
6	041109005001	行车、行人干扰增加费	877368.52	4.2	36849.48			定额人工费+定额机械费×8%
7	041109007001	已完工程及设备保护费		0				
8	04B004	其他施工组织措施项目费		0				
合 计					158803.71			

注：1. “其他施工组织措施费”在计价时需列出具体费用名称；  
2. 工程结算时按合同约定调整费率和金额。

## F-20: 其他项目清单与计价表

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	金额(元)	结算金额(元)	备注
1	暂列金额			详见明细表F-21
2	暂估价			
2.1	材料（设备）暂估价			详见明细表F-22
2.2	专业工程暂估价			详见明细表F-23
2.3	专项技术措施暂估价		-	详见明细表F-24
3	计日工			详见明细表F-25
4	总承包服务费			详见明细表F-26
5	索赔与现场签证	-		详见明细表F-27
6	优质工程增加费			
7	提前竣工增加费			
8	人工费调整	109203.88		
9	机械燃料动力费价差	1342.76		
合 计		110546.64		

注：1. 工程结算时第1.1项、第1.2项分别在施工组织措施项目和其他项目计价表内计列；  
2. 工程结算时第2.3项在施工技术措施项目计价表内计列；  
3. 材料（设备）暂估单价进入清单项目综合单价；  
4. 索赔现场签字在工程结算期计列。

### 规费、税金项目计价表

工程名称: 安装工程

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]



### F-19: 施工组织措施项目清单与计价表

第 1 页 共 1 页

序号	项目编号	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
1	69	绿色施工及安全文明施工措施费						
1.1	041109001001	安全文明施工及环境保护费		9.42				定额人工费+定额机械费×8%
1.2	041109001002	临时设施费		2.24				定额人工费+定额机械费×8%
2	041109004001	冬、雨季施工增加费、工程定位复测、工程点交、场地清理费		5.48				定额人工费+定额机械费×8%
3	041109002001	夜间施工增加费		0.38				定额人工费+定额机械费×8%
4	04B002	特殊地区施工增加费		0				定额人工费+定额机械费×8%
5	04B003	压缩工期增加费		0				定额人工费+定额机械费
6	041109005001	行车、行人干扰增加费		0				定额人工费+定额机械费×8%
7	041109007001	已完工程及设备保护费		0				
8	04B004	其他施工组织措施项目费		0				
合 计								

注: 1. “其他施工组织措施费”在计价时需列出具体的费用名称;  
2. 工程结算时按合同约定调整费率和金额。

## F-20: 其他项目清单与计价表

工程名称: 暂列金

标段：会泽县农村污水收集管网项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	金额(元)	结算金额(元)	备注
1	暂列金额	400000.00		详见明细表F-21
2	暂估价			
2.1	材料（设备）暂估价			详见明细表F-22
2.2	专业工程暂估价			详见明细表F-23
2.3	专项技术措施暂估价		-	详见明细表F-24
3	计口工			详见明细表F-25
4	总承包服务费			详见明细表F-26
5	索赔与现场签证	-		详见明细表F-27
6	优质工程增加费			
7	提前竣工增加费			
8	人工费调整			
9	机械燃料动力费价差			
合    计		400000.00		-

注：1. 工程结算时第1.1项、第1.2项分别在施工组织措施项目和其他项目计价表内计价；  
2. 工程结算时第2.3项在施工技术措施项目计价表内计价；  
3. 材料（设备）暂估单价进入清单项目综合单价；  
4. 索赔现场签字在工程结算期计价。



